



- یادداشت

## تصمیمات بزرگ در راه است؟

- سید محمد حسینی روزنامه نگار

هویت، محصول توافق بین‌الادھائی میان جمعیتی است که ارزش‌هایی را می‌پذیرند و با کنش مثبت و یا منفی به آن ارزش‌ها؛ توافق خود را علنی و آشکار می‌کنند.
هویت یعنی آنچه ما هستیم؛ در عین حال هویت عنصر دیگری نیز دارد؛ و آن مرزبندی علنی یا «آنچه ما نیستیم» هم هست. «دیگری» یا **Other** مرزهای هویتی ما را تثبیت می‌کند. «دیگری» گاه دشمن است؛ گاه رقیب و گاه کسانی که از ما متفاوت می‌اندیشند. بزرگ‌ترین خطر برای یک نظام سیاسی آن است که متفاند میان طیف گسترده «دیگری‌های خود» تفکیکی قائل شود. «دیگری» هم هویت و ارزش‌هایی دارد و اتفاقاً «ما» نشان می‌دهیم که ارزش‌ها «دیگری» برای ما ضد ارزش است. نقش دیگری در تثبیت هویت «ما» بسیار مهم است. دیگری اغلب موجب انسجام و همگرایی خودی می‌شود. دیگری هم انواعی دارد. گاه دیگری خارجی است. External other. ارزش‌های دیگری خارجی در تعارض با ارزش‌های خودی قرار دارد. گاه دیگری داخلی است. Internal other که ارزش‌های آن متفاوت از ارزش‌های خودی تعریف می‌شود.

حسب ظاهر، در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳ شیفت رادیکال قدرت از یک نیروی سیاسی کاملاً راست، به یک نیروی سیاسی چپ صورت گرفت. ویژگی متمایز انتخابات ۱۴۰۳ نسبت به ادوار پیشین این بود که شیفت قدرت از نواصول گرایان (که در ادبیات سیاسی ایران به‌اصول‌گرایان تندرو تعبیر می‌شوند) به‌اصلاح‌طلبان انجام‌شد.اصلاح‌طلبان در سال ۱۳۷۶ نیز به‌قدرت رسیده‌بودند اما در آن سال، جایگزین دولت عملگرایی سازندگی شده بودند که مثنی غیر ایدئولوژیک داشت و اساساً دولتی تکنوکرات محسوب می‌شد. اما در انتخابات اخیر، اصلاح‌طلبان جایگزین کسانی شدند که پروژه حذف اصلاح‌طلبان را با «قتل‌مان خالص‌سازی» از سال ۱۴۰۰ کلید زده بودند.
حسب رفتار سیاسی ایرانیان؛ علی‌القاعده اصلاح‌طلبان نیز باید با تشکیل یک دولت برآمده از جناح خود؛ طیف‌نا‌اصول‌گرایان را «قتل‌خواند دیگری» خود تعریف می‌کردند و لاقلاً در دولت به خالص‌سازی علیه آنها دست می‌زدند. اما چنین نشد. آقای پزشکیان را با «قتل‌مان خالص‌سازی»؛ هویتی فراتر از جناح سیاسی برای خود و حاکمیت تعریف کرد و «دیگری» را از درون حاکمیت به خارج از مرزهای ملی انتقال داد. پزشکیان «ما» را اصلاح‌طلبان و «دیگری» را اصول‌گرایان تعریف نکرد بلکه «ما» را همه ایرانیان (شعرا برای ایران) و «دیگری» را بدخواهان ایران اعم از آمریکا و اسرائیل و ایوزسیون موجب بکثیر خارج‌نشین تعریف کرد. او وحدت درون حاکمیت را لازمه وحدت ملی و کلید مقابله‌بهد پایدی‌های خارجی معرفی کرد و به همین دلیل باقی‌بال مردمی مواجه‌شد. صحبت‌های آقای پزشکیان را در دوران انتخابات مرور کنیم. «عوای ما سر قدرت است». مادامی‌که با هم وحدت نداشته باشیم، نمی‌توانیم مشکلات مردم را حل کنیم و… گونه‌شناسی رأی‌دهندگان به پزشکیمان به خصوص در دور اول انتخابات نیز نشان داد، اکثریت کسانی که به رأی دادند؛ به شخصیت و رویکرد ملی او رأی دادند نه به جناح و گرایش سیاسی او.

صداقت و تعهد آقای پزشکیان به هنگام انتخاب کابینه نیز برای حاکمیت و مردم عیان‌شد. ایشان همان گونه که قول داده بود، کابینه‌ای فرمالی بر اساس شاخصه‌های کار آمدی، پاک‌دستی و مورد اجماع از کان حاکمیت‌انتخاب کرده‌به‌گونه‌ای که بسیاری از اصلاح‌طلبان او را برای انتخاب برخی از وزرا سرزنش کردند؛ اما رأی اعتماد مجلس شورای اسلامی با پدنه‌ای کاملاً اصول‌گرا به کابینه پزشکیان نشان داد؛ انتخاب وزرا هوشمندانه و در جهت ایجاد وحدت و وفق ملی بوده است. نمایندگان مجلس نیز وقتی تعهد رئیس جمهوری به شعار هایش را دیدند، با او همراهی کردند و در رویدادی نادر به همه وزاری او رأی اعتماد دادند. اتفاقی که کمتر تحلیل‌گر سیاسی باور داشت. رأی اعتماد مجلس دوازدهم (که حسب ظاهر، تعداد نواصول‌گرایانش بیش از اصول‌گرایان است) به همه کابینه دولت (اصطلاحاً) اصلاح طلب پزشکیان؛ اتفاقی مبارک در تاریخ جمهوری اسلامی است که یابد آن را «نقطه عطفی در بلوغ سیاسی ایرانیان» دانست. سال‌ها در حرف و کلام شنیده بودیم که «ما در چارچوب قانون اساسی به اختلاف سلیقه احترام می‌گذاریم.» اما در عمل شاهد حذف و طرد و اصطلاحاً پیاده کردن افراد از قطار حاکمیت بودیم. کابینه دولت پزشکیان و عملکرد ستودنی مجلس شورای اسلامی در رأی اعتماد ثابت کرد اکنون این حرف به عمل تبدیل شده‌است. این رویداد مبارک نشان داد «دیگری داخلی» در جمهوری اسلامی به رسمیت شناخته شده است و از آن مهمتر ما می‌توانیم میان «دیگری داخلی» با «دیگری خارجی» تفکیک قائل شویم. اولی را در کنار خود بنشانیم و با او همزیستی و همفکری داشته باشیم و از وی فاصله بگیریم و «هویت جمعی» را در مقابل او تقویت کنیم. پیش‌بینی می‌شود؛ این اتفاق مبارک، پیش‌رانی اساسی برای اتخاذ تصمیمات بزرگ در سیاست داخلی و سیاست خارجی خواهد بود.

- رویداد

**بازداشت ۱۴ تروریست داعشی**
**در ۴ استان کشور**
وزارت اطلاعات از بازداشت ۱۴ تروریست داعشی در ۴ استان کشور خبر داد.
در این اطلاعیه آمده است؛ طی سلسله عملیات‌های انجام شده توسط ادارات کل اطلاعات استان‌های تهران، البرز، فارس و خوزستان، تعداد ۱۴ نفر از عناصر هدایت‌شده از سوی گروهک آمریکایی-صهیونیستی موسوم به «داعش خراسان» شناسایی و با دستور مرجع قضایی بازداشت شدند.
متهمین مورد اشاره در چند روز اخیر با هدف انجام عملیات‌های تروریستی و به‌صورت غیرقانونی وارد کشور شده بودند.
از این تعداد ۷ عنصر داعشی در استان فارس و ۷ تروریست دیگر در استان‌های تهران، البرز و خوزستان بازداشت شدند.

# ۲

اسکندر مؤمنی، در جلسه ستاد اربعین که در مرز خسروی برگزار شد، با اشاره به استقبال خوب زوار از مرز خسروی، گفت: این مرز طی دو سال گذشته بازگشایی شده و بازگشایی مجدد آن توانست کمک‌بزرگی به تمام مرزهای اربعینی کشور باشد و بار تردد زوار از مرزهای مه‌ران و شلمچه را کم کند.

وی با اشاره به استقبال زوار از مرز خسروی، افزود: این استقبال نشان‌دهنده هماهنگی میان دستگاه‌های دولتی و مردمی است و اگر این همدلی در سایر حوزه‌ها هم اعمال شود می‌توان در تمام بخش‌های کشور به موفقیت رسید.

**فرصت سازی دوحه در سایه**

**اختلاف چین و آمریکا**

# یکه‌تازی قطر در آسیا

- ساناز نفیسی روزنامه نگار

**گروه بین‌الملل:** نز دیک به دو دهه پیش، سازمان سرمایه‌گذاری قطر (QIA)، صندوق سرمایه‌گذاری مستقل قطر، برای سرمایه‌گذاری در ام‌دضافی حاصل از صادرات انرژی در شرکت‌های خارجی تأسیس شد. مأموریت این نهاد «حفاظت و رشد دارایی‌های مالی این کشور و تنوع بخشیدن به اقتصاد» این بازیگر است. علاوه بر اهداف اقتصادی و مالی، این سرمایه‌گذاری‌ها در تقویت نفوذ سیاسی قطر بسیار مهم هستند و به‌عنوان ابزاری برای طرح قدرت نرم و آگاه‌نگه‌داشتن مخاطبان در مورد پیامدهای گسترده‌تر سرمایه‌گذاری‌های این کشور عمل می‌کنند.

■ **فرصت سازی به سبک دوحه**

سبب سرمایه‌گذاری سازمان سرمایه‌گذاری قطر (QIA) گواهی بر رویکرد پویا این بازیگر است. در حالی‌که این کشور با سرمایه‌گذاری‌های قابل توجه در املاک، امور مالی و انرژی‌های تجدیدپذیر، اروپا را در اولویت قرار می‌دهد، در غول‌های جهانی مانند فولکس واگن و پورشه نیز سرمایه‌گذاری‌های کلیدی کرده است. این انتخاب‌ها منعکس‌کننده استراتژی حمایت از شرکت‌های مستقر یا پتانسیل رشد هستند. علاوه بر این، هلدینگ‌های Barclays و Credit Suisse حضور قطر در بخش مالی را تقویت می‌کنند. سازمان سرمایه‌گذاری قطر از طریق پروژه‌های بادی و خورشیدی، به‌طور فعال اروپا را به سمت اقتصاد کم‌کربن سوق می‌دهد. در طول دو سال گذشته، این صندوق سرمایه‌گذاری‌های خود را در حوزه‌های انتقال انرژی، نیمه‌هادی‌ها، هوافضا، هوش مصنوعی، فناوری دیجیتال، مراقبت‌های بهداشتی، مهمان‌نوازی و فرهنگ تقسیم کرده است. این تنوع پویانشان‌دهنده استراتژی سرمایه‌گذاری در حال توسعه و آینده‌نگر قطر است.

با این حال، قطر در ترسیم آینده‌نگری استراتژیک خود، تلاش‌هایی برای گسترش سرمایه‌گذاری‌های خارجی فراتر از اروپا و کشف فرصت‌ها در مناطق دیگر پس از تسرع کووید-۱۹ در چند سال پیش آغاز کرده است. منصور ابراهیم آل محمود، مدیر عامل صندوق سرمایه‌گذاری قطر اخیراً اعلام کرده

مؤمنی با اشاره به زیرساخت‌های مطلوب مرز خسروی گفت: به شش‌ه فکر نمی‌کردم طی دو سال چنین زیرساخت‌های مناسبی در این مرز ایجاد شود.

وی با تأکید بر بررسی نقاط قوت و ضعف مرز خسروی، گفت: باید نقاط قوت این مرز تقویت و نقاط ضعف برای اربعین سال آینده مرتفع شود.

وزیر کشور با اشاره به امکانات خوب مرز خسروی در زمینه حمل و نقل عمومی، از مسئولین استان کرمانشاه خواست تا با هماهنگی مسئولین مرز مه‌ران کمک‌کنند زواری که بدون خودرو شخصی

## مؤمنی: زوار اربعین از مرز خسروی به کشور برگردند

به زیارت عتبات عالیات آمده و از مرزهای دیگر وارد عراق شده‌اند، از مرز خسروی به کشور برگردند.

مؤمنی با اشاره به شروع موج بازگشت زوار گفت: در این هوای گرم تأمین آب و یخ برای زوار بیش از پیش اهمیت دارد، هم‌سهم باید کمک‌کنند در این روزهای پایانی دچار مشکل نشویم.

وی هم چنین با تأکید بر لزوم پیگیری کارهای اربعین سال آینده از هم‌اکنون، گفت: کار اربعین نباید تا سال آینده رها‌شود و باید از هم‌اکنون به فکر اربعین سال آینده بوده و زیرساخت‌ها را فراهم کنیم.



خود را توسعه‌خود را تا سال ۲۰۳۰ توسعه دهد. این رویه فرصت‌های رشد قابل توجهی را در بازارهایی مانند چین، هند و آسیای جنوب شرقی در ایسن زمینه، اهمیت هند غیر قابل انکار است.

صندوق بین‌المللی پول این کشور را به‌عنوان پنجمین اقتصاد بزرگ جهان رتبه‌بندی کرده که قرار است تا سال آینده ژاپن و آلمان را تا سال ۲۰۲۷ پشت سر بگذارد و به سومین اقتصاد بزرگ جهان تبدیل شود. در همین حال، تعامل قطر با آسیای مرکزی نشان‌دهنده استراتژی گسترده‌تر این کشور برای تنوع بخشیدن به سرمایه‌گذاری‌ها در سطح جهانی و تقویت مشارکت‌های اقتصادی است. آسیای مرکزی فرصت‌های سرمایه‌گذاری برای قطر در کشاورزی، زیرساخت‌ها، حمل‌ونقل، مالی و انرژی را فراهم می‌کند. همچنین به دوحه فرصت می‌دهد تا به شبکه کمربند و جاده چین مرتبط شود. منافع استراتژیک منطقه‌ای قطر تحت تأثیر عوامل اقتصادی و ژئوپلیتیکی است که با قدرت‌های بزرگی مانند چین، روسیه، اروپا، ایران و ترکیه در ارتباط است. در همین راستا گروهی بر این باورند که همکاری در آسیای مرکزی می‌تواند شراکت قطر با ترکیه را تقویت کند.

سفر اخیر شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر (ژوئن ۲۰۲۳) به آسیای مرکزی، هدف قطر برای تقویت روابط بین‌المللی و ایجاد ارتباطات جدید را برجسته می‌کند. این علاقه در تلاش قطر برای تبدیل شدن به یک شریک گفت‌وودر سازمان جهانی فرصت‌های قابل توجهی برای ارتقای امنیت غذایی قطر و اهداف انرژی سبز ارائه می‌دهد. رویکرد شناسایی و استفاده از مناطق مهم اقتصادی و استراتژیک را برجسته می‌کند. این نهاد با دارایی بیش از ۵۲۶ میلیارد دلار، ششمین صندوق ثروت مستقل جهان است که اکنون در سهام، استارت‌آپ‌ها، شرکت‌های فناوری، سلامت، درآمد ثابت، واقعی سرمایه‌گذاری می‌کند. تغییر استراتژی سرمایه‌گذاری قطر نیز با اهداف دولت حاکم بر این کشور همسو است. بخش‌های کلیدی مانند تولید، گردشگری و خدمات دیجیتال برای پیشبرد است

چشم‌انداز ۲۰۳۰ مورد تأکید قرار گرفته‌اند. هدف استراتژی سرمایه‌گذاری آسیایی قطر برای رشد پایدار و کیفیت زندگی بهتر برای شهروندان است، در ایسن زمینه، اهمیت هند غیر قابل انکار است. صندوق بین‌المللی پول این کشور را به‌عنوان پنجمین اقتصاد بزرگ جهان رتبه‌بندی کرده که قرار است تا سال آینده ژاپن و آلمان را تا سال ۲۰۲۷ پشت سر بگذارد و به سومین اقتصاد بزرگ جهان تبدیل شود. در همین حال، تعامل قطر با آسیای مرکزی نشان‌دهنده استراتژی گسترده‌تر این کشور برای تنوع بخشیدن به سرمایه‌گذاری‌ها در سطح جهانی و تقویت مشارکت‌های اقتصادی است. آسیای مرکزی فرصت‌های سرمایه‌گذاری برای قطر در کشاورزی، زیرساخت‌ها، حمل‌ونقل، مالی و انرژی را فراهم می‌کند. همچنین به دوحه فرصت می‌دهد تا به شبکه کمربند و جاده چین مرتبط شود. منافع استراتژیک منطقه‌ای قطر تحت تأثیر عوامل اقتصادی و ژئوپلیتیکی است که با قدرت‌های بزرگی مانند چین، روسیه، اروپا، ایران و ترکیه در ارتباط است. در همین راستا گروهی بر این باورند که همکاری در آسیای مرکزی می‌تواند شراکت قطر با ترکیه را تقویت کند.

سفر اخیر شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر (ژوئن ۲۰۲۳) به آسیای مرکزی، هدف قطر برای تقویت روابط بین‌المللی و ایجاد ارتباطات جدید را برجسته می‌کند. این علاقه در تلاش قطر برای تبدیل شدن به یک شریک گفت‌وودر سازمان جهانی فرصت‌های قابل توجهی برای ارتقای امنیت غذایی قطر و اهداف انرژی سبز ارائه می‌دهد. رویکرد شناسایی و استفاده از مناطق مهم اقتصادی و استراتژیک را برجسته می‌کند. این نهاد با دارایی بیش از ۵۲۶ میلیارد دلار، ششمین صندوق ثروت مستقل جهان است که اکنون در سهام، استارت‌آپ‌ها، شرکت‌های فناوری، سلامت، درآمد ثابت، واقعی سرمایه‌گذاری می‌کند. تغییر استراتژی سرمایه‌گذاری قطر نیز با اهداف دولت حاکم بر این کشور همسو است. بخش‌های کلیدی مانند تولید، گردشگری و خدمات دیجیتال برای پیشبرد

■ **معمای مانور قطر در آسیا**

در واقع، نفوذ فزاینده آسیا در زنجیره‌های تأمین جهانی فرصت‌های قابل توجهی برای ارتقای امنیت غذایی قطر و اهداف انرژی سبز ارائه می‌دهد. رویکرد شناسایی و استفاده از مناطق مهم اقتصادی و استراتژیک را برجسته می‌کند. این نهاد با دارایی بیش از ۵۲۶ میلیارد دلار، ششمین صندوق ثروت مستقل جهان است که اکنون در سهام، استارت‌آپ‌ها، شرکت‌های فناوری، سلامت، درآمد ثابت، واقعی سرمایه‌گذاری می‌کند. تغییر استراتژی سرمایه‌گذاری قطر نیز با اهداف دولت حاکم بر این کشور همسو است. بخش‌های کلیدی مانند تولید، گردشگری و خدمات دیجیتال برای پیشبرد

### پزشکیان: معیشت آبرومندانه برای پزشکان و پرستاران مورد اهتمام دولت است

مسعود پزشکیان در آئین گرامیداشت روز پزشک، ضمن تبریک این روز به جامعه پزشکی و کادر درمانی کشور گفت: بنده که امروز به عنوان یکی از اعضای جامعه پزشکی کشور در قامت رئیس جمهوری خدمتگزار مردم هستم، از دوره دانشگاه و تحصیل دغدغه خدمت به مردم را داشتم و همواره به دنبال آن بودم که چگونه می‌توانم مشکلات مردم را حل کنم، چرا که باور و اعتقاد داشتم که باید علم و دانش خود را در این راه به کار بگیرم.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه استمرار همین باور و اعتقاد در عملکرد ما بود که موجب اقبال جامعه شد و در انتخابات ریاست جمهوری به تأیید و انتخاب مردم رسید، افزود: شما نخبگان نیز در صورتی که بخواهید و اراده کنید قطعاً خواهید توانست در این مسیر گام بردارید و با رفع مشکلات مردم، موجبات رضایتمندی آنها را فراهم کنید.

پزشکیان با تأکید بر اینکه ما به عهد و پیمان خود با مردم در صداقت و راست‌گویی پایبندیم، درد و رنج مردم را درد و رنج خود می‌دانیم و برای کاستن از آلام آنان تلاش خواهیم کرد، اظهار داشت: معتقدم با هم‌افزایی، همدلی و اراده جمعی خواهیم توانست برای بسیاری از مشکلات مردم چاره‌اندیشی کنیم.

رئیس‌جمهور در ادامه تأمین سلامت و ارتقای خدمات درمانی به مردم را از اولویت‌های اصلی دولت چهاردهم عنوان کرد و گفت: ما با مردم عهد بستیم که صدای بی‌صدایان و کمک‌حال فقرا و دور افتادگان باشیم که به اعتقاد من گام اول برای تحقق این عهد تأمین سلامت کسانی است که در صورت بیماری، به دلیل فقر و ناتوانی در پرداخت هزینه‌های درمان جانشان به خطر می‌افتد.

پزشکیان همچنین رفع دغدغه‌ها و مشکلات معیشتی جامعه پزشکی و کادر در مان کشور را مورد تأکید قرار داد و تصریح کرد: قطعاً تأمین معیشت و فراهم کردن شرایط زندگی آبرومندانه پزشکان و پرستاران که در صف اول خدمت‌رسانی به مردم هستند، مورد اهتمام دولت خواهد بود، چرا که معتقدم کسانی که به دنبال رفع گرفتاری و مشکل مردم هستند، ابتدا خود باید دچار مشکل نباشند.

رئیس‌جمهور در ادامه نقش روشنفکران، عالمان، اندیشمندان و نخبگان برای برون‌رفت کشور از بحران‌ها و چالش‌ها را حائز اهمیت دانست و گفت: اگر جامعه نخبگانی کشور نتواند با علم و آگاهی خود خود کشور را

از بحران‌ها و چالش‌ها نجات دهد، از دیگران انتظاری نیست.

پزشکیان تأکید کرد: پس بیایید همه با هم برای ایران مان و بازگرداندن عزت و سربلندی مردم عزیز کشورمان یکصدا و همدل شویم و یقین بدانید اگر با هم متحد شویم بر مشکلات غلبه خواهیم کرد.

کارشناس اقتصادی:شرایط همپای نیست پس توقع ایده‌آل رانداریم

# رفع تحریم‌ها اولویت اقتصاد

گروه اقتصادی: هنگامی که مسعود پزشکیان در تبلیغات انتخاباتی خود افزایش قیمت بنزین را رد کرد و حتی تثبیت آن را یکی از اهداف دولت خویش معرفی کرد، به عنوان رئیس جمهوری تصویر شد که ضدسیاست تعدیلی است. با این وجود و در ادامه دستیار ارشد وقت پزشکیان به چند نرخ ی بون ارز در کشور انتقاد کرد که به نوعی در تقابل با سیاستهای تثبیتی است. این امر هنوز بحث در مورد پارادایم حاکم بر دولت فعلی را افزایش داده است. در این باره، هادی حق شناس، کارشناس اقتصادی، گفت:

«وزرای پیشنهادی دولت همزمان که به نرخ بالای تورم در کشور توجه دارند، به پایین بودن برخی نرخ‌های کلیدی و مبنایی چون نرخ واقعی بهره هم نگاه می‌کنند. یعنی چالش تورم را به شکلی همبسته با دیگر بخرانهای فعلی می‌بینند.»
وی معتقد است برنامهریزی برای کاهش تورم مهمترین نکته‌ای است که باید مورد توجه قرار گیرد و سپس واقعی کردن نرخ سود بانکی می‌تواند مشکلات را تا حدی کاهش دهد.

نماینده دوره هفتم مجلس ادامه داد: «چیزی که می‌توان

غلامرضا نوری قزلبج در جلسه شورای هماهنگی با حضور معاونین و مدیران ستادی و مشارکت و بیناری سازمان جهاد کشاورزی استان ها، گفت: با استقرار دولت چهار دهم بستر جدیدی برای حرکت در مسیر پیشرفت و توسعه فراهم شده است و همان تداوم راه شهدای دولت و خدمت است.

وزیر جهاد کشاورزی با یادآوری شعار دولت چهاردهم مبنی بر رعایت قوانین، اجرای چشم‌انداز و سیاست‌های کلی و قوانین مادر در بخش‌های مختلف کشور گفت: این شعار نویدبخش حرکت بر اساس قوانین و مصوبات است و از ابداعات خلق الساعه

## مطالبات گندم کاران تا پایان شهریور ماه تسویه خواهد شد

واستهلاك امور پیشگیری می‌کند و باعث وفاق ملی می‌شود. وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر اهمیت حفظ امنیت غذایی به عنوان یک چالش جهانی گفت: با توجه به محدودیت‌اراضی مرغوب و قابل کشت، منابع طبیعی از جمله آب و خاک، تغییرات اقلیمی و افزایش دما، راهی جز تأمین و حفظ امنیت غذایی از طریق دانش‌بنیان کردن و توسعه عمودی بخش کشاورزی نداریم.

نوری با اشاره به سهم ۹۵ درصدی بخش خصوصی و تشکل‌ها در تولیدات کشاورزی کشور گفت: امسال هم که شعار سال به



آگاه هستند و افزود: «دولت از وضعیت تورم راضی نیست ولسی از اینکه نرخ غیررسمی بهره پولی تادوبرابر نرخ رسمی آن است. در این وضعیت پافشاری بر حفظ نرخ رسمی تنها بازار غیررسمی را توسعه می‌دهد و همین امر مسئله واقعی نرخ‌زدن بهره بانکی رادوچندان مهم می‌کند.» این مدرس دانشگاهی در پاسخ به سوالی که چقدر این جهت‌گیری برای کشور مفید خواهد بود، گفت: «مساله امروز، نیازهای واقعی کشور است. امروز ما در یک وضعیت ناایست‌قرار نداریم که بخواهیم بر مبنای ایده‌آل‌های خود تصمیم بگیریم. در این وضعیت هر رویکردی که نگاه انضمامی به واقعیات موجود نداشته باشد، محکوم به شکست و خسارت به زندگی مردم خواهد بود.» وی در رابطه با پیش زمینه‌اجرا کردن اصلاحات ضروری و اجتناب ناپذیر کشور، عنوان کرد: «امروز در افغانستان نرخ تورم نزدیک به صفر درصد است. بررسی ماهانه نرخ تورم این همسایه شرقی نشان می‌دهد گاهی برای چند ماهه تورم آن منفی هم می‌شود. مساله این است که در این کشور بانک مرکزی مستقل، موفق‌تر عمل کرده است. وظیفه سیاستگذار پولی حفظ ارزش پول ملی

و کنترل نرخ تورم است ولی این مهم زمانی ممکن خواهد بود که استقلال کافی بانک مرکزی و دیگر نهادهای اقتصادی هم تأمین شده باشد.

حق شناس در باره اهمیت رفع یا بی‌اثر کردن تحریم‌ها خاطر نشان ساخت: «تحریم‌ها اقدامی ظالمانه از سوی ایالات متحده است که در پی تشدید بحرانهای کشور است. این اقدام باگران کردن هزینه تجارت خارجی کشور، اقتصاد را از وضعیت نرمال خارج می‌کند. به همین دلیل هر اقدامی که بتواند اثر تحریم‌ها را کم‌رنگ‌تر یا باشنی‌شود، به طور مستقیم و فوری به بهبود شاخص‌های اقتصادی کشور منجر خواهد شد. هر چه وضعیت کشور به سمت رفع تحریم‌ها رود، می‌تواند اقدامات مؤثر رفاهی و حمایتی دولت را هم شتاب بخشد.» وی گفت: «من معتقدم تیم فعلی اقتصادی که توانستند رای اعتماد بگیرند، ایده‌آل‌ها را سلاک برنامهریزی خویش قرار ندادند، بلکه بر مبنای واقعیات موجود، ابزارهای در دست و محدودیت‌های فعلی اقدام به ارائه برنامه کردند. به این ترتیب رویکرد دولت فعلی بیسش از اینکه «تعدیلی» یا «تحتیثی» باشند، عملگرانه و بر مبنای واقعیات موجود اقتصاد ایران است.»

♦♦♦

### مدیریت کاراکفش تبریز:

## کاراکفش عرضه کننده بیش از ۶۰ مدل از انواع کفش چرم مردانه دست دوز است

تبریز کفش های دست‌دوز آن، به دلیل کیفیت چرم، دوخت ظریف و دوام و راحتی آن می‌باشد. تاجایی که در تبریز حدود ۲ هزار و ۴۰۰ کارگاه تولید کفش و ۵۵ واحد بزرگ صنعتی تولید کفش برای بیش با کارآفرینی اشتغال زایی برای ۴۰ هزار نفر مشغول به فعالیت می‌باشند.

وی ابراز داشت: شرکت کفش کارا اکنون با تولید محصولات متنوع و عرضه بیش از ۶۰ مدل از انواع کفش چرم مردانه دست‌دوز، یکی از تولید کنندگان مطرح در زمینه «کفش چرم مردانه» بوده و محصولات خود را به صورت عمده به بنک دارن و فروشگاه‌های ۱۲ استان کشور عرضه می‌نماید.
کرم نژاد افزود: در حال حاضر کاراکفش با تلفیق هنر کفاشی، چرم مرغوب تبریز و با بهره‌مندی از سرمایه‌های انسانی هنرمند و متعهد و با

مدیریت کارا کفش تبریز با انتقاد از نحوه اطلاع رسانی و ساعت برگزاری نمایشگاه کفش تهران، گفت: یکی از مهمترین مشکلات یازدهمین نمایشگاه بین المللی کیف، کفش و چرم و صنایع وابسته تهران عدم تبلیغات مناسب بر روی بیلبوردها و آگهی‌ها و زمانبندی غلط برگزاری ساعت آن از ساعت ۸ صبح تا ۱۶ عصر می‌باشد. احد کرم‌نژاد گفته کاراکفش تبریز در کفنگو یا خیر ایران اظهار داشت: کارا کفش با هدف حمایت از هنرمندان کفشاش تبریز، و معرفی هر چه بیشتر «کفش تبریز» به ایران و جهان از سال ۱۳۹۶ فعالیت خود را در خصوص تولید انواع کفش‌های متنوع طبی، راحتی، مجلسی، اسپرت با تضمین تمام چرم آغاز نموده است. وی عنوان داشت: تبریز از دربارمهید تولید مرغوب‌ترین چرم و انواع محصولات چرمی بوده و از گذشته تاکنون کارخانجات عظیم دباغی و تولید چرم در تبریز دایر و به تولید انواع چرم مشغول بوده‌اند.
کرم‌نژاد تأکید کرد: معروف‌ترین محصول چرمی

### گره نقدینگی دامپروری کورتر می‌شود

قیمت گوشت قرمز در بازار در حدود یک ماه است که تثبیت شده است؛ البته نرخ‌ها بالا و بخشی از جامعه قادر به خرید این محصول با قیمت آزاد نیستند. دولت سیزدهم از سال گذشته سعی کرد با واردات، نوسان قیمتی را در بازار کاهش دهد. عرضه گوشت دولتی به فروشگاه‌های زنجیره‌ای در حال انجام است اما تاریخ و زمان مشخصی ندارد و روزانه انجام نمی‌شود. بنیاد کارشناسان سیاست‌های اشتباه در دولت دوازدهم سبب شد تا دام‌های مولد افزایش شده و نتیجتاً این امر در دو سال اخیر با افزایش نجومی نرخ گوشت قرمز در بازار داخل نمود پیدا کند. جواد آزاد، مدیرعامل اتحادیه سراسری صنعت دام پروران همگام کشور از زیرمجموعه‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره مشکلات صنعت دامپروری به خبرنگار مهر گفت: دامداران در حال زیان بوده ضمن اینکه بازار هم کفش افزایش قیمت بیشتر را ندارد وی افزود: در پایان تابستان دامداران برای تأمین ذرت علوفه‌ای نیاز به نقدینگی دارند در حالی که یکی از چالش‌های اصلی این صنعت کمبود منابع مالی است. وی با بیان اینکه کارخانه داران پول ششیر را با تأخیر ۴ تا ۵ ماهه می‌پردازند، تصریح کرد: این امر نیز بر کمبود نقدینگی دامساران دامن می‌زند. بنابراین تنها راهی که برای فعالان این حوزه باقی می‌ماند فروش دام برای تأمین نقدینگی مورد نیاز است. نتیجه این روند افزایش عرضه در پایان تابستان خواهد بود. مدیرعامل اتحادیه سراسری صنعت دام پروران همگام کشور با اشاره به تأکید وزیر جهاد کشاورزی مبنی بر خرید دام از سوی شرکت پشتیبانی امور دام اظهار کرد: انجام این کار پرسوسه خاص دارد و عملی نیست. ابتدا باید نرخ در شورای قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی تعیین شود. از سوی دیگر وقتی قرار است پول از سوی شرکت امور پشتیبانی دام هم ۴ تا ۵ ماه پرداخت شود، قدرت حال حاضر نقدینگی دامداران اجازه این امر را نمی‌دهد. آزاد گفت: پایان تابستان و الزام خرید ذرت علوفه‌ای، مشکلات این صنعت را چه در دام سبک و چه سنگین بیشتر می‌کند. وی تصریح کرد: دامداران دام سنگین باید ذرت علوفه‌ای را برای تمام سال تأمین کنند. در این مقطع زمانی، دام‌های سبک هم از مراتع می‌گردند و مرغ‌منجمد و فریزر نمی‌شود. گفت: این پرسش را باید از مسئولان نهادهای متولی پرسید. در حال حاضر به ازای واردات گوشت منجمد یارانه پرداخت می‌شود در حالی که این پول در اختیار تولیدکننده داخلی قرار نمی‌گیرد. اگر این گونه نشود دام به کشورهای همسایه قاچاق خواهد شد.

# ۳

### اقتصاد و بازار

## مساله امروز، نیازهای واقعی

کشور است. امروز ما در یک وضعیت

باثبات قرار نداریم که

بخواهیم بر مبنای

ایده‌آل‌های خود تصمیم

بگیریم. در این وضعیت هر

رویکردی که نگاه انضمامی

به واقعیات موجود نداشته

باشد، محکوم به شکست و

خسارت به زندگی مردم خواهد بود

# نشریه اقتصاد

شنبه- ۳ شهریور ماه ۱۴۰۳- سال هفتم- شماره ۱۷۷۸

### نگاه روز

## هنوز خبری از متناسب‌سازی نیست!

بازنشستگان کارگری با حقوقی زندگی می‌کنند که تقریباً یک‌سوم خط فقر است و در واقع برای ده روز از ماه هم کفاف نمی‌دهد. متوسط حقوق بازنشستگان کارگری که ۶۵ درصد از مستمری‌بگیران کشور را تشکیل می‌دهند، فقط ۱۱ میلیون تومان است؛ این در حالیست که نه ماده ۹۶ قانون تأمین اجتماعی و لزوم تطابق مستمری‌ها با خط فقر و نه متناسب‌سازی علیرغم تبلیغات فراوان و وعده‌های بسیار، هیچ یک اجرایی نشده است.

پنج‌ماه‌از سال سپری شده و هنوز خبری از متناسب‌سازی نیست؛ در این مدت بارها مستمری‌بگیران سازمان تأمین اجتماعی در استان‌های مختلف تجمع اعتراضی ترتیب دادند و مقابل سازمان تأمین اجتماعی آمدند اما اوضاع تغییری نکرد؛ مدیران این سازمان حاضر نشدند پاسخگوی بازنشستگان باشند و بگویند متناسب‌سازی و افزایش حقوق دقیقاً چه زمانی و چگونه اجرا خواهد شد.

در این میان، وضعیت از کارافتادگان و مستمری‌بگیران زیر حداقلی که کمتر از ۳۰ سال سابقه بیمه پردازی دارند، به مراتب بدتر است؛ این بخش از مزدبگیران با حقوقی که کمتر از ۱۰ میلیون تومان یا حدود این رقم است و در حالیکه به دلیل بیماری‌های ناشی از کار سخت، توان انجام کار جدید ندارند، با سختی بسیار زندگی می‌کنند و حتی قادر به تأمین یک سفره بسیار حداقلی نیستند.

«حمید کامجو» بازنشسته سخت و زیان‌آوری است که حق سختی کار او در حساب سازمان واریز نشده؛ او به دلیل بیماری، ۱۵ سال سابقه کار بازنشست شده و از کار افتادگی می‌گیرد؛ او در تماس با ایلمنا در ارتباط با وضعیت معیشتی نامناسب خود می‌گوید: سازمان تأمین اجتماعی توجهی به وضعیت زندگی ما مستمری‌بگیران به خصوص از کارافتادگان ندارد؛ نه تنها مستمری‌ها به خط فقر نزدیک نشده بلکه ماه به ماه در پرداخت حقوق‌ها تأخیر افتاده؛ در سال اخیر حقوق‌ها با حداقل یکی دو روز تأخیر پرداخت می‌شود؛ دریغ که سال به سال در این زمینه سرفرت کرده‌ایم.

این بازنشسته می‌پرسد: چرا پرداخت مابقی آن سه میلیون تومان علی‌الحساب همسان‌سازی قبل از انتخابات ادامه نداشت؟ آیا علی‌الحساب سه ماه را ریختند و پشیمان شدند؟!

او با بیان اینکه زندگی ما به سختی می‌گذرد، ۹ میلیون تومان قسط ماهانه خود می‌گوید؛ که اگر در پرداخت آن چندروز تأخیر شود، بانک بسی توجه به حقوق ناچیز و تأخیر در واریز، جریمه آن را تا ریال آخر می‌گیرد.

کامجو به عنوان یک بازنشسته از کارافتاده، از بیماری‌های مختلف رنج می‌برد؛ به گفته او، هزینه دارو و درمان در این شرایط سخت، قوز بالا قوز شده و اوضاع را بدتر کرده؛ این بازنشسته می‌افزاید: نمی‌توان هزینه‌های دارو درمان را فاکتور گرفت. این ماه دوباره نوبت چک‌آپ دکتر دارم و نمی‌توانم نرم؛ داروایی که می‌خورم باید آزاد بخرم؛ نمونه ایرانی این داروها را دکتر قبول ندارد و باید خارجی آن را بخرم که بیمه هم نیست!

او با تأکید بر اینکه حقوق من امسال ۱۰ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان شده و وقتی ۹ میلیون تومان قسط بانک را می‌پردازم، کمتر از ۲ میلیون تومان از حقوق می‌ماند؛ اضافه می‌کند: فرزندی دارم که امسال کلاس هفتم می‌رود؛ نیازهای تحصیل و آموزش او به کنار، نمی‌توانم برای تغذیه او هزینه کنم.

این بازنشسته می‌گوید: الان در شهری مانند بندرعباس، کرایه خانه سر به فلک جدا شده؛ باید ۵۰۰ میلیون تومان داشته باشی تا یک آپارتمان را رهن کامل کنی؛ من به خاطر همین کرایه خانه‌های سنگین، خانواده‌ام را به شهرستان روان آورده‌ام و اینجا در این شهر کوچک، یک خانه نقلی را ۱۱۰ میلیون تومان رهن کامل کرده‌ام. کامجو معتقد است؛ مسئولان خبری از زندگی سخت بازنشستگان ندارند؛ برخی از آنها بهترین غذا را می‌خورند، بهترین ماشین را سوار می‌شوند و بهترین جای شهر خانه‌های آن چنانی دارند؛ بهترین ویلاها و امکانات را در اروپا دارند؛ این‌ها چه می‌فهمند من از کارافتاده در زندگی چه می‌کنم و چه رنجی می‌برم!

### مکت

## واردات ۹۶۶ میلیون دلار تلفن همراه به کشور در ۵ ماه

ایلنا: گمرک ایران اعلام کرد که در ۵ ماهه سال جاری ۴ میلیون و ۲۲۷ هزار و ۸۲ دستگاه گوشی تلفن همراه به شیوه تجاری و مسافری از گمرکات کشور ترخیص و وارد کشور شد و ارزش این تعداد گوشی تلفن همراه و ارداتی به کشور در ۲ روزه تجاری و مسافری ۹۶۶ میلیون و ۴۹۱ هزار دلار بوده است.

بر اساس این گزارش، واردات گوشی تلفن همراه به کشور در دوره تجاری و مسافری در ۵ ماهه امسال از لحاظ تعداد ۱۵ درصد و از حیث ارزش ۱۰ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش نشان می‌دهد و از مجموع گوشی تلفن همراه وارداتی به کشور در این مدت ۴ میلیون و ۹۳ هزار و ۷۷۴ دستگاه به ارزش ۸۹۴ میلیون دلار به شیوه تجاری و ۱۳۳ هزار و ۳۰۸ دستگاه به ارزش ۷۲ میلیون و ۴۹۲ هزار دلار به شیوه مسافری وارد کشور شده است.

در این مدت واردات گوشی تلفن همراه در رويه تجاری از لحاظ تعداد ۱۳ درصد و از حیث ارزش ۵ درصد کاهش و در رويه مسافری از لحاظ تعداد ۴۳ درصد و از حیث ارزش ۴۵ درصد کاهش داشته است.

### هشدار به مالکان ۵۰۰ هزار خانه خالی

ایسنا:مدیر کل دفتر اقتصاد مسکن با هشدار به ۹۰ هزار نفر مالک ۵۰۰ هزار واحد مسکونی خالی، گفت: یک هفته به این افراد برای عرضه ملک در بازار فرصت داده شده است.

ابوالفضل نوروزی با اشاره به این که ۹۰ هزار مالک بیش از ۵ خانه خالی دارند، اظهار کرد:مجموع خانه‌های خالی این افراد به بیش از ۵۰۰ هزار واحد می‌رسد که به آنها اعلام کر ده‌ایم باید ملک خود را عرضه یا ثبت کنند.
مدیر کل دفتر اقتصاد مسکن با بیان این که در بررسی‌های صورت گرفته ۵۰۰ هزار خانه خالی اولیه شناسایی شد، اظهار کرد: به صاحبان این واحدها هشدارهای لازم داده شد و اولویت برای کسانی بود که پیش از ۱۰۰ واحد داشتند. پس از آن اولویت برای صاحبان بیش از ۵۰، ۱۰۰، ۲۰۰، ۳ خانه قرار گرفت. نتیجه این پیگیری‌ها و هشدارها عرضه ۱۸۲ هزار خانه به بازار بود و انبهای هم که به هشدارها توجه نکردند بیش از ۱۲۰ هزار ملک خالی بود که به سازمان امور مالیاتی معرفی کردیم و این سازمان هم در مراحل اخذ و دادرسی مالیاتی است.
از این تعداد حدود ۶۰ هزار خانه در تهران طی سال مالیاتی ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ به سازمان امور مالیاتی معرفی شدند.

### شاخه عجیب بازار مسکن

نقش اقتصاد: بازار مسکن در سه شهر جدید پردیس، پردن و هشتگرد در رکود به سر می‌برد و قیمت‌ها نسبت به اواخر سال گذشته بین ۵۰۰ میلیون تا یک میلیارد تومان کاهش داشته‌است. نیمه دوم سال گذشته قیمت آپارتمان در شهر جدید پردیس نوسان افزایشی داشت؛ به طوری که قیمت‌ها در فاز ۱۱ تا سه میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان و در مواردی تا چهار میلیارد تومان رسیده بود.از اواخر پارسال تحت تأثیر کودبازار مسکن در شهر تهران نرخ‌ها در شهرهای اقماری نیز روند کاهشی به خود گرفت.ان طور که واسطه‌های ملکی می‌گویند در حال حاضر واحدهای آماده تحویل در فاز ۱۱ پردیس بین ۲.۲ تا ۲.۵ میلیارد تومان فروخته می‌شود. این قیمت برای واحدهای طبقات بالا رو به افتاب با چشم‌انداز و دارای امکانات کامل که بعضی می‌رسد و بغرفشو‌ها برای مشتری پسندی ایجاد می‌کنند تا ۳ میلیارد تومان می‌رسد، در حالی که سال گذشته فروشنده‌ها به کمتر از ۳.۸ میلیارد تومان رضایت نمی‌دادند. برخی فروشنده‌های پول لازم پردیس در شرایط موجود واحدها را بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان کمتر از نرخ‌های متعارف بازار عرضه می‌کنند که برای این دسته از آپارتمان‌ها نیز به سختی مشتری پیدا می‌شود.در پردن هم قیمت واحدهای مسکن مهر تا ۶۰۰ میلیون تومان کاهش را تجربه کرده‌است.بررسی‌های نشان می‌دهد قیمت آپارتمان در شهر جدید پردن از مرز ۱۶ تا ۱۸ میلیارد تومان سال گذشته در حال حاضر به یک میلیارد تومان در مواردی کمتر از این رقم رسیده است.

# ۴

## یادداشت

### بازار خودرو به ثبات نمی‌رسد

سیدمحمدحسینی

کارشناس بازار خودرو

باانتخاب آقای پزشکیان به عنوان رئیس دولت چهاردهم هیچ تغییری در نظام قیمت گذاری بازار خودرو دیده نشدو شوک قیمتی جدید به واسطه عدم معاملات در این بازار تجربه شد.

### «نقش اقتصاد» از چالش‌های

### جدید در بازار مسکن تهران گزارش

می‌دهد؛

# گفتمان‌های منسوخ‌شده در بازار مسکن

سامان سفالگر

روزنامه نگار

بازار مسکن ایران و به‌طور خاص پایتخت کشورمان تهران، در سال‌های اخیر با فراز و نشیب‌های قابل توجهی رو به رو بوده است. در این راستا، تحمیل سیلی از تحریم‌های قدرت‌های غربی علیه کشورمان که با برخی مشکلات ساختاری و سسو-مدیریت‌های داخلی در اقتصاد ایران همراه شده، سبب شده تا شاهد افزایش قابل توجه قیمت مسکن در کشورمان باشیم. موضوعی که خانه دار شدن را برای طبیف‌همه‌ای قابل ملاحظه‌ای از مردم کشورمان به یک آرزو تبدیل کرده و البته که اجاره‌نشینی را نیز برای آن‌ها سخت‌تر از قبل کرده است.

عدم ثبات قیمت ارز از یک سسو و تشدید انتظارات تورمی از سسوی دیگر، هیچ‌گاه نمی‌گذارد قیمت‌ها در بازار خودرو به برسد. بازار خودروهای تولید داخل علی‌رغم نبود عرضه کافی محصولات، اما همچنان روند افزایش قیمت را پیش گرفته و در بازار، خودروهای مونتاژی در اکثر محصولات با کاهش رویه‌روست، اما همچنان تعدادی از محصولات نیز با افزایش قیمت مواجه شده

به‌گزارش «نقش اقتصاد»، در این رابطه، "داوود بیگی نژاد" نایب رئیس اتحادیه املاک تاکید کرده که "افزایش میانگین نرخ اجاره‌بها در تهران در سال جاری در قیاس با سال‌های گذشته، ۵۰ درصد بوده است". با این همه، صورت معادله گرانی خرید و اجاره مسکن در کشورمان به این سادگی‌ها هم نیست و در نوع خود با ایجاد چالش‌ها و خسارت‌های جانبی دیگری هم همراه شده است.

به‌عنوان مثال، در سال‌های گذشته مطالب مختلفی دال بر پشت‌بام‌نشینی و یا کانیتینرنشینی افراد منتشر و مطرح شده که از عمق مشکلات در بازار مسکن حکایت دارد. به بیان ساده‌تر، یالارفتن قیمت مسکن به ویژه در تهران و متعاقباً افزایش قیمت‌ها در بازار اجاره‌به‌حدی بوده که افراد را مجبور به مستأجری در پشت‌بام خانه‌ها و یا زندگی کانیتینری کرده است.

با این همه، به تازگی شاهد ظهور و بروز یک چالش تازه در بازار مسکن بوده‌ایم و آن اجاره اتاق‌های زیر ۱۵ متر در پایتخت کشورمان است.

به‌طور خاص "اکوایران" در گزارشی با ذکر چندین نمونه، به آگهی‌های این قبیل اتاق‌ها در تهران در پلتفرم‌هایی نظیر دیوار و یا شیپور اشاره داشته و تاکید کرده که این اتاق‌ها از امکانات رفاهی ضعیف برخوردار هستند و حتی در برخی موارد، موجران این اتاق‌ها را با سرویس و آسپزخانه‌مشترک

است. این تغییرات نامحسوس قیمت در بازار خودرو زمانی در حلال اتفاق است که عزم همه خودروسازان برای فروش خودروهایشان جزم شده و هر کدام به نوعی به دنبال جذب مشتری با هر ترفندی هستند.از طرفی پیش فروش یک محصول سایپا و ۱۲ محصول ایران خودرو تا بریز و بیاشش مدیران خودرو برای کسب درآمد بیشتر در زمانی که مردم به دنبال راحتی برای درآمدزایی بدون هیچ قید و شرط



کشورمان باشیم.

در حقیقت، هم‌گفتمان‌های منسوخ در این حوزه باید کنار بروند و هم در سطحی کلان، ایجات بهبود در فضای کلی اقتصاد کشورمان باید در دستورکار باشد تا نمودهای عینی خود را در بازار مسکن نیز به نمایش بگذارد. تردیدی نیست که انباشت چالش‌ها و مشکلات و بی توجهی به آن‌ها، صرفاً حلشان را سخت‌تر خواهد کرد.

این موضوع در بسیاری از حوزه‌های دیگر حکمرانی و مدیریتی کشورمان نیز قابل مشاهده است و عملاً دولت و نهادهای حکمرانی را به آتش نشان شبیه کرده‌است. گویی تا راهی برای شعله‌های برآفروخته آتش مشاهده نشود، جریان حکمرانی نیز خود را موظف به مداخله نمی‌بیند. این در حالی است که باید قبل از وقوع بحران‌ها و ظهور چالش‌ها، دست به اقدامات مؤثر زد و از انفجار آن‌ها جلوگیری کرد.

اجاره مسکن زیر ۱۵ متر در پایتخت یا کانیتینرنشینی و پشت‌بام‌خوابی، به‌هیچ‌عنوان با کرامت انسانی مطابقت ندارد و این مساله باید از سسوی دستگاه حکمرانی، هم‌به‌خوبی مطالعه شود و هم جلوی آن گرفته شود.

نکته دوم اینکه وقتی به آگهی‌هایی اتاق‌های زیر ۱۵ متر در محله‌های مختلف تهران نگاه می‌کنیم، این نکته واضح است که حتی قیمت آن‌ها نیز چشمگیر است. این مساله در نوع خود این پیام را مخابره می‌کند که اگر امروز کاری انجام نشود، در فردایی نه چندان دور همین اتاق‌های زیر ۱۵ متر نیز قیمتی گزاف پیدا خواهند کرد و چالش‌های به مراتب گسترده‌تری برای مردم کشورمان ایجاد خواهد شد و در نهایت سوم اینکه چالش مسکن و گرانی آن چه از حیث خرید و چه اجاره نشینی حل نخواهد شد مگر اینکه شاهد یک تحول جدی و معنادار در حوزه حکمرانی مسکن

### جامعه

www.naghsheeghtesadonline.ir

### بازتاب

### وزیر بهداشت: نخستین اقدام م‌ارفع فوری مشکل کمبود دارو خواهد بود

صدواسیما:وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت:نخستین اقدام م‌ارفع فوری مشکل کمبود دارو با بودجه‌ای است که از محل ذخیره ارزی با کمک دولت تأمین خواهد شد.ظفر قندی با تیریک روز پیش‌ک به همه پزشکان در سراسر کشور به ویژه به پزشکان جوان و دستیاران از جانشانی پزشکان، پرستاران و کادر درمان در دوران دفاع مقدس و ایام کرونا یاد کرد و افزود:هم اکنون ۳۰۰ قلم کمبود دارو داریم که با مشورت ریاست جمهور قرار است به زودی م‌رتفع شود.ظفر قندی اظهار کرد: برای حل مشکلات جامعه پزشکی در حوزه‌های معیشت و کار بزودی قدم‌های مهمی برداشته خواهد شد.وی ادامه داد: کاری خواهیم کرد که بهترین موقعیت برای کار پزشکان در جامعه خودمان ایجاد شود و نیازی به مهاجرت نداشته باشند.

### کتاب‌های درسی از ۲۴ شهریور به دست دانش آموزان می‌رسد

تسنیم: محمد علوی تبار درباره مشکل برخی دانش آموزان برای ثبت سفارش کتاب‌های درسی و نبود اسم آن‌ها در سامانه مربوطه با وجود ثبت‌نام در مدرسه گفت: منظور از ثبت‌نام در مدرسه، ثبت اطلاعات دانش آموز در سامانه «سیدا» توسط مدرسه و تغییر وضعیت ثبت‌نام به قطعی است در این حالت دانش آموز می‌تواند نسبت به ثبت سفارش کتاب‌های درسی با اصلاح سفارش اقدام کند. وی افزود: اگر وضعیت دانش آموزی در سامانه سیدا به شکل ثبت‌نام قطعی باشد، اما مشخصات او در سامانه ثبت سفارش کتاب‌های درسی یافت نشود با بخش پشتیبانی به شماره‌های ۱۴۸۱، ۸۸۳۰، ۸۸۳۰۲۳۱۴، ۸۸۸۲۳۰۲۰۲۶، ۸۸۳۰۲۲۰۲۲۰۲۲ تماس بگیرند.معاون توسعه منابع و پشتیبانی سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی در ادامه با اشاره به اینکه کتاب‌های درسی از تاریخ ۱۰ تا ۱۵ شهریور به مدارس توزیع می‌شود، گفت: دانش آموزان از ۲۴ شهریور تا اول مهر امکان دریافت کتاب‌های درسی را دارند.وی بیان کرد: دانش آموزان پایه‌های ورودی اول، هفتم و دهم از ۱۰ تیر امکان ثبت سفارش کتاب‌های درسی را داشتند که این فرصت تا ۱۰ شهریور ادامه دارد. اما فرصت دانش آموزان میان پایه تا ۳۱ خرداد بود، اما برای افرادی که هنوز موفق به ثبت سفارش کتاب‌های درسی نشده‌اند، مجدد فرصتی رافراهم و اطلاع رسانی خواهیم کرد.علوی تبار متذکر شد: در پایه دهم با کاهش ثبت‌نام مواجه هستیم بنابراین والدین تقاضا داریم در بازه زمانی مشخص شده حتماً نسبت به ثبت سفارش کتاب درسی اقدام کنند تا بتوان کتاب‌ها را در مدرسه به دانش آموزان تحویل داد.

### ۹۰ درصد موتورسیکلت‌های پایتخت باید از رده خارج شوند

ایسنا: سرهنگ سید ابوالفضل موسوی پور با اشاره به تعداد موتورسیکلت‌ها، گفت: در سراسر کشور، ۱۴ میلیون موتورسیکلت در حال تردد هستند که چهار و نیم میلیون موتورسیکلت آن در پایتخت هستند. یعنی ۳۰ درصد از تعداد کل موتورسیکلت‌های کشور در تهران تردد می‌کنند. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ، از تردد ۴.۵ میلیون موتور سیکلت در تهران خبر داد و گفت که ۹۰ درصد موتورسیکلت‌هایی که در معیار تردد می‌کنند، فرسوده هستند.

### جامعه

www.naghsheeghtesadonline.ir

### حل مشکلات جامعه پزشکی باید

### در اولویت ظفر قندی قرار گیرد

# وضعیت اضطراری پرستاران

گروه‌اجتماعی: خیلی از روزهای شیوع ویروس

کرونا نگذشته است، روزهایی که چند چیز دائم تکرار می‌شد، ویروس، مرگ و کادر درمان، تقریباً همه جای فداکاری‌شان صحبت بود، انتشار تصاویرشان در بیمارستان‌های ملول از بیمار مبتلا به کرونا هنوز هم در آرشو رسانه‌ها فضای مجازی هست، همان موقع هم مطالعه داشتند اما در وضعیت اضطراری آن‌ها تصمیم گرفتند با این روش اعتراض حداقل صدای‌شان بلندتر شنیده شود، در همین باره محمد شریعی مقدم، مدیر کل خانه پرستار به خبرنگار آنلاین گفت: «مشکل اعتراضات بی سابقه است و در طول ۱۰۰ سال تاریخ پرستاری مدرن کشور برای اولین بار است که اعتراض به شکل «دست از کار کشیدن» اتفاق می‌افتد، وقتی پرستار دست از کار بکشد، خیلی

### مینومرکز: یک سال و نیم پیش بیمار مبتلا به آبله میمونی داشتم

گروه اجتماعی: هم‌زمان با شیوع و ابتلا به تب‌دنگی در کشور، حسین علی شهبازی، رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس نسبت به شیوع این بیماری در عراق ابراز نگرانی و اظهار کرد: «مالان نگران زائرانی هستیم که برای اربعین از عراق به ایران بازمی‌گردند. مادر فرهنگستان علوم پزشکی جلسه گذاشیم. در کمیسیون بهداشت مجلس هم در هفته قبل درباره تب‌دنگی جلسه داشتیم. نیاز به کیت‌های تشخیص هسته داریم. مسیری که زائران ما می‌آیند طوری باید در مرز عراق هدایت‌شوند که زائران خیلی با مردم مرآوده‌نداشته باشند. این‌پشه

### اعتراض بی‌سابقه پرستاران در ۱۰۰ سال تاریخ پرستاری

با شروع اعتراض پرستاران در شهرهای مختلف رییس کل س‌سازمان نظام پرستاری به رئیس جمهور نامه‌نوشت، نامه‌ای که در آن از وضعیت موجود ابراز نگرانی کرد، احمد نجابتیان در این نامه با بیان اینکه: «این روزها جامعه پرستاری کشور با مشکلات متعددی مواجه هستند.» نوشت: «جناب آقای پزشکیان، متأسفانه این روزها ابعاد نارضایتی به حدی رسیده است که در برخی بیمارستان‌های شهرها از جمله در البرز و شیراز با ترک‌کار و عدم حضور در شیفت‌های کاری توسط پرستاران مواجه شده‌اند. هر چند تلاش‌های این سازمان و بزرگان پرستاری و نهادهای امنیتی باعث عدم اخلال در ارائه خدمات به بیماران اورژانسی شده است ولی این امر، خدمت رسانی به بیماران الکتیو را به شدت تحت تأثیر قرار داده است و بیم آن می‌رود ابعاد این اقدامات به استان‌های دیگر نیز کشیده شود.»

ترک کردن شیفت‌های کاری چیزی بود که قبل‌تر در سابقه اعتراض پرستاران وجود نداشت، اما این بار آن‌ها تصمیم گرفتند با این روش اعتراض حداقل صدای‌شان بلندتر شنیده شود، در همین باره محمد شریعی مقدم، مدیر کل خانه پرستار به خبرنگار آنلاین گفت: «مشکل اعتراضات بی سابقه است و در طول ۱۰۰ سال تاریخ پرستاری مدرن کشور برای اولین بار است که اعتراض به شکل «دست از کار کشیدن» اتفاق می‌افتد، وقتی پرستار دست از کار بکشد، خیلی

اعتراض بی سابقه پرستاران در ۱۰۰ سال تاریخ پرستاری

خیلی جاها حضور دارد.» و ادامه داد: «مقاله‌ای منتشر شده که نشان می‌دهد در صورتی که پشه آندس بیماری‌رانی که علایم ندارند، رانیش بزند، تبدیل به پشه ناقل می‌شود و دیگران را دچار بیماری خواهد کرد. این مسائل باید مدیریت شود. مبارزه با تب‌دنگی، کار وزارت بهداشت و درمان به تنهایی نیست. باید سایر سازمان‌ها مانند دفاند غیرعامل، شهرداری‌ها، حفاظت از محیط زیست، جهاد کشاورزی، وزارت راه و شهرسازی کمک کنند تا بشود با تب‌دنگی مقابله کرد.» دکتر محرز هم با نگرانی از این مساله می‌گوید: «نگرانی ما از تجمع و راهپیمایی اربعین است، خصوصاً که زائران پاکستانی حضور دارند و هم آبله میمونی و هم تب‌دنگی و زیکا هم در پاکستان شیوع پیدا کرده است. در عراق هم این بیماری‌ها گزارش شده و باید کنترل خوبی و دقیقی در مرزها



حقوق پرستاران برای خبرنگار آنلاین نوشت: «برخی از کشورها سیستم‌های حفاظتی قوی برای کارکنان بهداشت و درمان دارند که شامل حقوق بالاتر، مزایا و فرصت‌های ارتقاء حرفه‌ای می‌شود. همچنین، برخی از کشورها میزان حقوق و مزایای پرستاران را با برنامه‌های سیاست‌های خاص تشویق می‌کنند تا بیشتر افراد به این حرفه وارد شوند.»

#### اولین مأوریت آقای وزیر

همه این مسائل در حالی رخ داد که جلسات رأی اعتماد به کابینه پیشنهاد می‌شود. وزیر بهداشت گفت: «سرخرک در برگزاری بود، تقریباً وزارت بهداشت در یک وضعیت تعلیق مانند به سر می‌برد، بعد از این که محمدرضا ظرقندی از مجلس رأی اعتماد گرفت تا شانزدهمین وزیر بهداشت جمهوری اسلامی شود، اولین اقدام او درباره پرستاران بود، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در گفت‌وگویی اعلام کرد: «بودجه بدهی پرستاران دیروز در هیئت دولت محاسبه و تصویب شد و به تدریج پرداخت خواهد شد.»

انجام شود تا اگر فردی مبتلا شد، در جمع حضور پیدا نکند.» و درباره نگرانی درباره سرخرک توضیح می‌دهد: «درست‌است که ایرانی‌ها واکسن‌های سه‌گانه سرخرک و سرخجه و اورپیون را می‌زنند اما مساله این است که بعد از مدتی اثر واکسن از بین می‌رود و در بزرگسالی نیاز است که دوباره واکسن سرخرک تکرار شود، خصوصاً برای افرادی که ممکن است در محیط مبتلایان قرار بگیرند.» او ادامه می‌دهد: «سرخرک در کشور ما از سال‌های قبل ریشه کن شد. اما این ریشه کنی در کشورهای همسایه خصوصاً افغانستان و پاکستان صورت‌نگرفته و آنها هم در کشور ما رفت و آمد دارند و باعث شیوع بیماری می‌شوند.» به گفته این متخصص توصیه مهم درباره آبله میمونی شستن دست‌ها، زدن ماسک و تماس جنسی مطمئن است.

مهدی طغیانی، نایب رئیس اول کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به آغاز به کار دولت چهاردهم اعلام کرد: داشتن یک سیاست واحد در وزارت اقتصاد، صنعت، کشاورزی، نیرو، بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه و شرایط بازار سرمایه است.

مهدی طغیانی، با بیان این که دستگاه‌های تصمیم‌گیر موثر در حوزه سرمایه‌ نظیر، بانک مرکزی، وزارت اقتصاد، سازمان برنامه و بودجه و … می‌بایست سیاست واحدی را برای حوزه اقتصاد به کار گیرند، به‌خبرنگار پایگاه خبری بازار سرمایه ایران (سنا)، گفت: داشتن یک سیاست واحد در

دولت چهاردهم برای رونق بورس سیاست‌های پایدار اتخاذ کند

این دستگاه‌های سیاست‌گذار و عمل به آن، هم به نفع اقتصاد و هم به سود بهبود شرایط بازار سرمایه خواهد بود.او افزود: حضور علی‌طیبنیا به‌عنوان مشاور عالی رئیس‌جمهور، در تیم اقتصادی دولت چهاردهم، امید به ساماندهی اوضاع اقتصاد را افزایش می‌دهد، امااماندهی موضوع نتایج قابل‌توجهی را در مسیر تعیین سیاست‌های اقتصادی دولت به دنبال داشته باشد و تأثیر مثبت آن را در در بازار سرمایه شاهد باشیم.

**نایب رئیس اول کمیسیون اقتصادی مجلس در گفتگوبا «سنا»:**

### دولت چهاردهم برای رونق بورس سیاست‌های پایدار اتخاذ کند

طغیانی تأکید کرد:اگر وزیران اقتصادی دچار اختلاف شوند و مسیر از پیش تعیین شده را بدون هماهنگی یکدیگر پیش ببرند بدون شک بازار سرمایه، از بلاتکلیفی سیاست‌گذاران دچار آسیب شدید خواهد شد.نایب رئیس اول کمیسیون اقتصادی مجلس، حفظ ثبات در متغیرهای کلان اقتصادی و سیاست‌گذاری‌ها را به‌عنوان مهم‌ترین و اصلی‌ترین رویکرد ضروری در دولت چهاردهم دانست و گفت: دولت نقش بسزایی در ثبات

سیاست‌گذاری‌های اقتصادی دارد. از این رو، می‌بایست برای رونق بازار سرمایه به اتخاذ سیاست‌های پایدار اقدام کند تا این بازار با تصمیمات ناپایدار دچار نوسان نشود. این نماینده مجلس، تأکید کرد: دولت و دستگاه قضایی باید نسبت به تقویت و حمایت از بازار سرمایه و افزایش ظرفیت قابل توجه این بازار نگاه جدی‌تری داشته باشند.طغیانی گفت:اگر دولت خواهان نقش‌آفرینی در سست درقبال بازار سرمایه است باید نسبت به سیاست‌گذاری درست در بازار ارز و جلوگیری از تلاطم مقطعی در آن اقدام اساسی کند.



بغزیان با تأکید بر اینکه مجلس باید در مورد طرح و برنامه‌های وزرای پیشنهادی مطالبه‌گری داشته باشد، یادآور شد: در واقع نقش و سیاست‌گذاری‌های دولت در حوزه اقتصاد و بخش مسکن بسیار حیاتی است و باید اولویت بندی داشته باشد، بی‌تردید تدابیر دولت باید گسترده و تخصصی باشد به عنوان مثال وزیر اقتصاد باید پانامه‌ریزى مدون برنامه‌های خود را بر پایه پیش‌بینی پذیر کردن ثبات اقتصادی پاپریزى کند که به تبع آن برنامه‌های سرمایه‌گذاران مختل نخواهد شد. وی با تأکید بر اینکه پیش‌بینی پذیر شدن نرخ ارز، نرخ بهره و همچنین سیاست‌های وزرای پیشنهادی دولت عاملی مهم در موفقیت این سیاست‌ها در بخش اقتصادی است، گفت: بی‌تردید تأثیر عواملی مانند نرخ ارز، نرخ بهره، سیاست‌های دولت و بازارهای دیگر بر بازار مسکن و همچنین بازار خودروسایر حائز اهمیت است و برای موفقیت در این زمینه نیاز به مریزى دقیق، پیش‌بینی‌های صحیح و مدیریت مناسب داریم، اهمیت ارتباط میان عوامل اقتصادی مختلف و تأثیر آن‌ها بر یکدیگر، به وضوح نشان می‌دهد که برنامه‌ریزی و

مدیریت برای تعادل این ارتباطات بسیار حیاتی است.

این کارشناس اقتصادی با تأکید بر اینکه بحث پیش‌بینی بدسیر کردن و ثبات بازار اقتصادی با حمایت از برخی نرخ‌ها هزینه پایین بسیار مهم است، گفت: بدیهی است که ثبات در بازار اقتصادی از مسائل بسیار مهم و پیچیده‌ای است که باید با تأمین بودجه، مدیریت توانمند و نظارت مجلس بر اقدامات وزرای دولت چهاردهم این امر ممکن شود، همانگونه که نمایندگان اختیار انتخاب و رای به وزرا را دارند، باید وزرا را نیز موظف به پاسخگویی کنند.

بغزیان در پایان خاطر نشان کرد: قطعاً رئیس‌جمهور باید پذیرا اقدامات وزرای خود باشد، وزیران نیز باید با همکاری و هم‌اندیشی مناسب، در اجرا و عملیاتی کردن برنامه‌ها و طرح‌های خود با نظر گرفتن نقش مردم و رفع مشکلات کشور همت مضاعف داشته باشند، چرا که مردم فرصتی را برای دولت و سایر مسئولان فراهم کردند تا مشکلات کشور برطرف شود و انتخاب رئیس‌جمهور از میان شش کاندید دیگر مسئولیت دولت را سنگین‌تری می‌کند.

ذکر این نکته ضروری است که عوامل متعددی نظیر نرخ بهره، افزایش عوارض صادرات، بندس تبصره ۶ و انواع ریسک‌های سیستماتیک سبب شد که شاخص‌های بورسی آن‌طور که باید رشد نکنند، اما رشد قیمت دلار، حداقل در دو سال گذشته، نمی‌تواند به عنوان پارامتری بنیادی سبب افزایش قیمت‌ها در بورس ایران شوند.

ریسک‌های ژئوپولیتیک و افزایش خطر درگیری‌های نظامی نیز که اخیراً در کشور رو به افزایش گذاشته است، از مهم‌ترین عوامل جدایی دلار و شاخص کل هستند زیرا تأثیر کاملاً متفاوتی بر این دو شاخص دارند. این ریسک‌ها همانگونه که موجب تقاضا برای دلار و افزایش قیمت آن می‌شود، سرمایه‌ها را از بازار سرمایه فراری داده و شاخص کل را وارد روند نزولی می‌کند. براساین مادامی که از یک سو سايه این ریسک‌ها بر بورس کشور و بازار سرمایه باشد و از دیگر سو با ایجاد ارز چند نرخی، صادرکنندگان نتوانند ارزشان را با قیمت واقعی به فروش برسانند، نمی‌توان انتظار داشت که رابطه مستقیم دلار آزاد و شاخص کل دوباره برقرار شود.

ارائه گزارش معاونان و مدیران سازمان برنامه و بودجه کشور به رئیس‌جمهور

این نامه، سند و دستورالعمل اجرایی برای اجرای قانون برنامه هفتم است که این کار به سرعت و با دقت در حال انجام است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور ادامه داد: آقای دکتر پزشکیان برارجاع امور کشور به کارشناسان تأکید ویژه‌ای دارند و سازمان برنامه و بودجه کشور، کانون کارشناسان کشور در تمام رشته‌ها و تخصص‌های مورد نیاز برای اداره کشور است.

وی گفت: به آقای رئیس‌جمهور این اطمینان را می‌دهم که تک‌تک کارشناسان این سازمان، با تمام وجود پشت‌سرسر شمایاری حل مسائل کشور هستند و با این باور که برای حل مسائل کشور، راه‌های کارشناسانه قابل اجرا وجود دارد، افق توسعه کشور را روشن می‌دانیم.

**ارائه گزارش معاونان و مدیران سازمان برنامه و بودجه کشور به رئیس‌جمهور**

بنا بر این گزارش، در این جلسه، سرپرستان معاونت‌های اقتصادی؛ هماهنگی برنامه، بودجه و نظارت؛ تولیدی، فنی، وزیرنهایی و معاون علمی، فرهنگی و اجتماعی سازمان برنامه و بودجه کشور، گزارش‌هایی از مأموریت‌های معاونت و مهم‌ترین مسائلم حوزه کاری خود ارائه دادند. در ابتدای این جلسه نیز، گزارش «اسپشناسی بودجه شرکت‌های دولتی» از سوی رئیس امور شرکت‌های دولتی، صندوق‌های بان، شنستگي و نهادهای عمومی ارائه شد.

**هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی**
آگهی موضوع ماده ۲ قانون و ماده ۱۲ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۰۴/۲۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رضوانشهر تصرفات مالکانه بلاعارض متقاضی آقای خاتم فرهاد طاللساسانی فرزند انور یاشا بشماره شناسنامه ۷ ص ۷ ه از رضوانشهر در شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت ۲۰۰/۲۶ متر مربع مستعمل بریک باب خانه و محوطه پلاک ۹۸ فرعی از ۵۴ اصلی مغرور و مجزی فرعی ۴ پلاک ۵۴ اصلی واقع در فرقه بیجانرک بخش ۲۷ گیلان خبرداری از مالک رسمی آقای خاتم عبدالحسین طاللس بور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت افضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
**تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۶/۱۸ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۶/۱۸**
ریس ثبت اسناد و املاک رضوانشهر – کانونش کباتی نژاد

شرکت‌های دلاری با صادرات محور بخش بزرگی از بورس ایران را شامل می‌شوند. این شرکت‌های صادرات محور، عمدتاً نامدهای شاخص سناز هستند و سهم زیادی در تغییرات تراز شاخص کل بورس دارند. به همین دلیل بررسی عوامل‌های تأثیرگذار بر افزایش و یا کاهش سود این شرکت‌ها، کل بازار را دربرمی‌گیرد.

**■ رشد دلار و رشد درآمد؟**

رشد قیمت دلار یعنی کاهش ارزش پول داخلی. این مسئله سبب می‌شود که شرکت‌های تولیدکننده داخلی نسبت به سایر رقبا دارای مزیت نسبی باشند. چیرا که واضحا هزینه‌هایی مانند حقوق و دستمزد کاهش یافته و تولید با قیمت کمتری صورت می‌گیرد. پس واضح‌ست می‌تواند صادرات خود را با قیمت‌هایی انجام دهند که هم رقیب‌ی برای خود بقی نگذارند و اما این تمام ماجرا نیست. شرکت‌های صادراتی نیز برای تولید نیاز به مواد اولیه دارند که بررسی‌ها نشان

**■ رجا ابوطالبی**

روزنامه نگار

بورس ایران را شامل می‌شوند. این شرکت‌های صادرات محور، عمدتاً نامدهای شاخص سناز هستند و سهم زیادی در تغییرات تراز شاخص کل بورس دارند. به همین دلیل بررسی عوامل‌های تأثیرگذار بر افزایش و یا کاهش سود این شرکت‌ها، کل بازار را دربرمی‌گیرد.

**■ رشد دلار و رشد درآمد؟**

رشد قیمت دلار یعنی کاهش ارزش پول داخلی. این مسئله سبب می‌شود که شرکت‌های تولیدکننده داخلی نسبت به سایر رقبا دارای مزیت نسبی باشند. چیرا که واضحا هزینه‌هایی مانند حقوق و دستمزد کاهش یافته و تولید با قیمت کمتری صورت می‌گیرد. پس واضح‌ست می‌تواند صادرات خود را با قیمت‌هایی انجام دهند که هم رقیب‌ی برای خود بقی نگذارند و اما این تمام ماجرا نیست. شرکت‌های صادراتی نیز برای تولید نیاز به مواد اولیه دارند که بررسی‌ها نشان

**■ توجه رئیس‌جمهور به سازمان برنامه و بودجه، یک فرصت تاریخی است**

پورمحمدی با بیان اینکه دو بار حضور رئیس‌جمهور طی دو هفته گذشته در سازمان برنامه و بودجه کشور، افتخاری برای کارشناسان و بدنه تخصصی این سازمان است، افزود: مادر سازمان، این توجه آقای رئیس‌جمهور به کارهاو مأموریت‌های سازمان را یک فرصت می‌دانیم که در کنار تأکیدهای بی‌درپی ایشان و تحقق و اجرای سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری و سند چشم‌انداز و قانون برنامه هفتم، یک فرصت تاریخی را برای ایفای نقش بهتر این سازمان در راهبری و رصد توسعه کشور است.

#### هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۲ قانون و ماده ۱۲ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۰۴/۲۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رضوانشهر تصرفات مالکانه بلاعارض متقاضی آقای خاتم / یوسف بن محسین فرزند یابر بشماره شناسنامه ۸۷ ص ۷ ه از اهواز در شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت ۲۴۱/۲۲ متر مربع مستهل بر یک باب خانه و محوطه پلاک ۸۵۵ فرعی از ۸ اصلی مغرور و مجزی شده از پلاک ۴۵ فرعی از ۸ اصلی واقع در فرقه ارده رودکنار بخش ۲۷ گیلان خبرداری از نسق اسماعیل سهرابی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت افضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
**تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۶/۲۳ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۶/۱۸**

ریس ثبت اسناد و املاک رضوانشهر – کانونش کباتی نژاد

# ۵

## بازار مالی

## بازار اقتصادی

**بدیهی است**

**که ثبات در**

**بازار اقتصادی**

**از مسائل**

**بسیار مهم و**

**پیچیده‌ای**

**است که باید با**

**تأمین بودجه،**

**مدیریت**

**توانمند و**

**نظارت مجلس**

**بر اقدامات**

**وزرای دولت**

**چهاردهم این**

**امر ممکن**

**شود،**

**همانگونه که**

**تأمین‌دگان**

**اختیار انتخاب**

**و رای به وزرا را**

**دارند، باید وزرا**

**را نیز موظف به**

**پاسخگویی**

**کنند.**

# تشریح اقتصاد

شنبه- ۳ شهریور ماه ۱۴۰۳ - سال هفتم- شماره ۱۷۷۸

### یادداشت

### راه نجات بازار سرمایه



**حمیمیرحبعینی**

کارشناس بازار سرمایه

بعد از مرداد ۹۹ و ترکیدن حبابی که به درستی در آن زمان مدیریت نشده بود، شرایط به سمتی رفت که الان بعد ۴ سال بازار سرمایه ما علاوه بر این که بازدهی قابل قبولی را نسبت به تورم و بازارهای موازی کسب نکرده بلکه دچار زیان نیز شده است. ما در خیلی از نمادها شاهد افت قابل ملاحظه‌ای بودیم بدون اینکه دوباره اصلاح قیمتی صورت بگیرد و این زیان جبران شود.

بخش عمده این وضعیت به سیاست‌های اقتصادی دولت سیزدهم بازمی‌گردد و در وهله بعد تنش‌های اخیر سیاسی که کشور با آن درگیر بود. ما علاوه بر تخلیه حبابی که در دوره پیک شاخص (سال ۹۹) اتفاق افتاد، در این مدت شاهد انواع رویدادهایی بودیم که همه در راستای آسیب به بورس بود. رشد شرکت‌های فعال در اقتصادمان در بورس حضور دارند و هر بی انضباطی که در آن‌ها وجود می‌آید در بورس خود را نشان می‌دهد. کسری بودجه، قیمت گذاری دستوری و تعیین نرخ ارز و … همه بر سودآوری شرکت‌ها اثر گذار است.

همه این‌ها دست به دست هم داد که نهایتاً حاشیه سود شرکت‌ها مخصوصاً بزرگ‌های بازار سرمایه مثل صنایع پتروشیمی و فولاد و معدن عمدتاً حاشیه سودهای حدود ۴۰ درصدی شان به ۱۰ تا ۱۵ درصد رسیده است. این میزان کمتر از نرخ تأمین مالی است که در اقتصاد وجود دارد و کمتر از رشد تورم است. شاخص تشکیل سرمایه ثابت در ۱۰ سال اخیر مخصوصاً ۳ سال گذشته نشان می‌دهد ما افت قابل توجهی در

این زمینه داشتیم. به روایتی اصلاً سرمایه گذاری توجیهی نداشته است. این در حالی است که به عنوان یک کشور در حال توسعه همه سیاستگذاری‌ها بمان باید در راستای تولید و ایجاد سرمایه گذاری باشد. مبنای ارزش گذاری قیمت سهام هم سودآوری آینده است. اگر قرار باشد ما در آینده همینطور روال منفی سودآوری داشته باشیم و بازدهی مناسبی در انتظار سرمایه گذاری نباشد این وضعیت ادامه خواهد یافت. اگر قرار باشد شرایط سیاسی کشور تغییر نکند، نه تنها بازار سرمایه بلکه کل اقتصاد و صنعت ورشکست می‌شود، چرا که حتی در مان این وضعیت نیز سالیان سال طول می‌کشد و بنابراین علات‌ها و نشانه‌های تغییرات مثبت در آینده است؛ بنابراین ما خبره بر این اصلاح و تغییرات در عوامل بنیادی از نرخ ارز و بودجه و نحوه دخالت دولت در قیمت گذاری و راه اندازی مجدد خصوصی سازی و … می‌تواند بورس را احیا کند. یک موضوع دیگر این است که بازار سرمایه باید خودش هم به نوعی در تغییرات و اصلاحات اقتصادی آینده که اتفاق می‌افتد، نقش آفرینی کند. بورس به عنوان یک بازار درست تأمین مالی و بازاری امن برای سرمایه گذاری باید ساختارهایی ایجاد کند که هم از تضییع حقوق سهامداران جلوگیری کند و هم امنیتی ایجاد کند که هیچ ووتایی یا هیچ مکانیزی نمی‌تواند به حقوق سرمایه گزاران دست‌اندازی کند. شاید بهتر باشد حتی سیاستگذاری اقتصادی داشته باشد.

### تالار

**بازدهی بورس هفته پایانی مرداد ۱۴۰۳**

**افت ماهانه شاخص کل به ۶.۴۱ درصد رسید**

**امیرضاسولقانی**

روزنامه نگار

بازار سهام در هفته پایانی مردادماه توانست تحت تأثیر اخبار مثبت روند صعودی را در پیش گیرد. به طوری که شاخص‌های

بورسی در این هفته توانستند در تقاع خود بیفزایند. معاملات هفته پایانی مردادماه بسته شد و برآیند آن کندل هفتگی شاخص‌های بورسی را بر خلاف هفته گذشته صعودی کرد. به طوری که شاخص کل طی پنج روز معاملاتی این هفته حدود ۱.۹۶ درصد رشد کرد و از ارتفاع یک میلیون و ۹۹۸ هزار واحد در ابتدای این هفته رسید. این بدان معناست که با اخبار مثبت حول بازار سهام، شاخص کل بورس توانست تراز دو میلیون واحد را پس بگیرد. این روند در شاخص هم‌وزن نیز دیده شده است؛ به طوری که شرکت‌های کوچک و متوسط بازار سهام در این هفته به طور میانگین ۰.۹۴ درصد افزایش قیمت پیدا کردند. در نهایت نیز تابلو بورس تهران رقم شاخص هم‌وزن را به ۶۳۹ هزار واحد نشان داد.

**■ حجم و ارزش معاملات هفته**

همچنین بازار سهام طی پنج روز معاملاتی هفته گذشته به طور میانگین روزانه ۵.۱۲ میلیارد بر که سهم حجم خورد و ارزش معادل دو هزار و ۱۹۶ میلیارد تومانی را رقم زد. گفتمنی است حدود ۱۳۴ میلیارد تومان پول حقیقی در این هفته به بازار سهام تزریق شده است.

**■ بورس هفته پایانی مرداد در یک نگاه**

بررسی معاملات بورس هفته گذشته نشان می‌دهد پس از کاهش ریسک‌های سیستماتیک، شاخص‌های بورسی در ابتدای هفته روند صعودی به خود گرفتند و این موضوع تا روز سه شنبه ادامه یافت. اما در سه شنبه سطح تقاضا کاهش یافت و در آن روز شاخص‌های بورسی نزولی شدند. این روند در روز چهارشنبه تکرار نشد و خبر حمایت بانک‌ها از بازار سرمایه رنگ سبز را به بورس بازگرداند.

**■ کاهش ۶.۴۱ درصدی شاخص کل در یک ماه**

با بسته شدن کندل معاملات هفته گذشته تکلیف بازدهی ماهانه بورس مشخص شد. طبق چارت شاخص کل، این نمآگر در ماه گذشته حدود ۶.۴۱ درصد پایین آمده است.

شهردار باقرشهر خبرداد:

## آمادگی کامل مجموعه مدیریت شهری باقرشهر برای میزبانی از دلدادگان حسینی



نقش اقتصاد - باقرشهر - استانی: به گزارش روابط عمومی شهرداری باقرشهر، مرتضی همتی در حاشیه چهارمین جلسه ستاد اربعین شهرداری باقرشهر با تأکید بر میزبانی مطلوب از زائران پیاده‌روی اربعین گفت: از هفته‌ها قبل همه مقدمات میزبانی شایسته از عاشقان اباعبدالله الحسین علیه‌السلام که پای پیاده به سوی کربلا می‌روند مهیا شده است و همکاران ما در مجموعه مدیریت شهری شبانه‌روزی در حال آماده‌سازی شهر برای استقبال از مردم در روز اربعین سرور و سالار شهیدان هستند. شهردار باقرشهر گفت: با برنامه‌ریزی‌های انجام شده امسال متفاوت‌تر از سال گذشته موکب حضرت ابوالفضل العباس علیه‌السلام شهرداری باقرشهر میزبان هزاران نفر از زواری است که پای پیاده از مسیر باقرشهر برای عزیمت به قیله تهران تردد می‌کنند. همتی با اشاره به خدمات‌دهی و برپایی سایر غرفه‌های پذیرایی شهری در مسیر تردد شهروندان گفت: در ضلع جنوبی حرم حضرت عبدالعظیم حسنی علیه‌السلام نیز مطابق سال‌های گذشته با برپایی موکب حضرت ابوالفضل العباس علیه‌السلام شهرداری باقرشهر میزبان زوار اربعین حسینی در شهری هستیم. وی در پایان گفت امیدواریم بنده و همکارانم نوکران خوبی برای زوار اربابمان حضرت اباعبدالله الحسین باشیم.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی خبرداد:

## مصرف ۲۹ میلیون و ۶۱۰ هزار متر مکعب گاز سی‌ان‌جی در چهارمحال و بختیاری



نقش اقتصاد - چهارمحال و بختیاری - زهره مصطفوی: به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه چهارمحال و بختیاری، تیموری اظهار کرد: مصرف این مقدار سی‌ان‌جی مصرف شده توسط خودروهای دو گانه سوز از ابتدای فروردین ماه لغایت سی‌ویکم تیر ماه سال به ثبت رسیده است. وی عنوان کرد: به ازای این مقدار گاز فشرده طبیعی مصرف شده، بالغ بر ۲۹ میلیون لیتر فرآورده بنزین در استان صرفه جویی شده است. مدیر منطقه گفت: با هدف ارتقاء سطح ایمنی و همسان‌سازی استانداردهای صنعت CNG، استاندارد سازی جایگاه‌های عرضه کننده گاز طبیعی فشرده سی‌ان‌جی تحت نظارت شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه مطابق با استانداردهای ملی و بین‌المللی ادامه دارد و کارشناسان با بازدیدهای دوره‌ای نسبت به عرضه خدمات مطلوب جایگاه‌های سیان‌جی به شهروندان اطمینان می‌یابند. تیموری افزود: مردم شریف استان می‌توانند با شماره ۰۹۶۲۷ ضمن مطرح نمودن پرسشهای خود، انتقادات و پیشنهادهایشان را در خصوص عملکرد مجاری عرضه سوخت با کارشناسان مرکز پاسخگویی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران در میان بگذارند.

## نشست هم‌اندیشی مدیر عامل آبفای استان اصفهان با اعضای شورای اسلامی



نقش اقتصاد - اصفهان - زهرا طهماسبی: مدیر عامل آبفای استان اصفهان در نشست هم‌اندیشی با اعضای شورای اسلامی شهر اصفهان بر توزیع عادلانه آب در تمام نقاط استان توسط این شرکت تأکید کرد.

حسین اکبریان در این نشست به اهتمام ویژه آبفای استان اصفهان به منظور تأمین آب شرب پایدار برای جمعیتی بیش از ۲ میلیون نفر در شهر اصفهان اشاره و بیان کرد: در تابستان سال جاری به دلیل افزایش بی‌سابقه دمای هوا در برخی از نقاط شهر تأمین آب شرب با مشکلاتی مواجه شد که با راه کارهای مختلفی این مشکلات را به حداقل رساندیم. مدیر عامل آبفای استان اصفهان به کمیود ۲۶۰۰ لیتر بر ثانیه آب در سامانه آبرسانی اصفهان بزرگ و لزوم تخصیص اعتبار برای تکمیل کامل سامانه دوم آبرسانی اصفهان اشاره و بیان کرد: به رغم کمیود قابل توجه آب به منظور آبرسانی پایدار به مردم اصفهان، تمام نقاط شهر با کمک نرم افزارهای پیشرفته و بومی بصورت ۲۴ ساعته کنترل و مورد تحلیل هیدرولیکی قرار گرفته و سعی نمودیم علیرغم محدودیت منابع آبی و افزایش بی سابقه دمای هوا، در اکثر مناطق شهر فشار شبکه بصورت یکنواخت تنظیم شود و لی در بعضی از نقاط نیز ششاهد افت فشار و قطعی آب در ساعاتی از شبانه روز بودیم، وی به قدمت بالای شبکه فاضلاب شهر اصفهان اشاره و در خصوص اقدامات صورت گرفته برای اصلاح و بازسازی این شبکه گفت: طی ۱۰ سال اخیر از محل فاینانس خارجی ۲۰۰ میلیون یورو دیگر نیز به شبکه فرسوده اصلاح شده و جهت ادامه این پروژه ۵۰ میلیون یورو دیگر نیز از محل فاینانس خارجی تأمین خواهد شد. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان خاطر نشان کرد: با پیگیری‌های انجام شده از طریق وزارت کشور و رئیس سازمان برنامه و بودجه ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای بازسازی شبکه فاضلاب اصفهان تخصیص یافته و مقدمات پرداخت آن انجام شده است.

## جذب سرمایه‌های خارجی و داخلی: با توجه به اهمیت انرژی در بسیاری از صنایع، شرکت گاز می‌تواند با فراهم کردن شرایط مطلوب و تسهیلات ویژه برای سرمایه‌گذاران، جذب سرمایه‌های خارجی و داخلی را تسهیل کند. این امر به تقویت اقتصاد استان و کشور کمک کرده و توانایی رقابت در بازارهای بین‌المللی را افزایش می‌دهد



نقش اقتصاد - کرمانشاه - مریم قنبری: سیدشهرام کهریزی مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌های استان کرمانشاه اظهار داشت: جاده ترانزیتی برکت باهدف تفکیک مسیر تردد زوار اربعین حسینی (ع) و خودروهایی ترانزیتی و بسیاری در محور پایانه مرزی خسروی احداث و به بهره‌برداری رسیده است. وی گفت: عملیات ساخت جاده ترانزیتی برکت در مرز خسروی با اعتباری بالغ بر ۱۲۰ میلیارد تومان از زیرساخت‌های بسیار خوب پایانه مرزی خسروی است که با اجرای این پروژه حتی در ایام

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌های استان کرمانشاه:

## جاده ترانزیتی برکت در مرز خسروی به بهره‌برداری رسید

خط کشی و... پس از تردد زوار اربعین حسینی (ع) انجام خواهد شد. مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌های استان کرمانشاه افزود: جاده ترانزیتی برکت در اربعین گذشته به صورت خاکی زیر بار رفته اما پس از اربعین، عملیات زیرسازی، بتن‌ریزی و آسفالت آن با پیگیری اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌های استان کرمانشاه در دستور کار قرار گرفته که یک خدمت ویژه در حوزه تجاری و تسهیل تردد مسافری از مرز خسروی محسوب می‌شود.

اربعین هم روند صادرات و واردات استان از مرز خسروی متوقف نمی‌شود. کهریزی درباره مشخصات فنی جاده ترانزیتی برکت گفت: این بزرگراه بطول ۳ کیلومتر به و با عرض ۲۵ متر ساخته شده است که دارای کیفیت مناسبی برای تردد کامیون‌ها و ماشین‌های سنگین برخوردار است و در حال حاضر تردد در آن صورت می‌گیرد و هیچ مشکلی ندارد. وی عنوان کرد: عملیات ایمن‌سازی این محور با نصب ۳ کیلومتر حفاظ بتنی در فیوز میانی انجام شده و دیگر اقدامات ایمنی شامل

مدیر عامل شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری:

## حمایت از سرمایه‌گذاران از اولویت‌های اصلی ما است



تشویق سرمایه‌گذاران به سرمایه‌گذاری در پروژه‌های انرژی پایدار و تجدیدپذیر، مانند نیروگاه‌های بیوگاز یا استفاده از انرژی‌های پاک، می‌تواند به توسعه پایدار و کاهش تأثیرات زیست‌محیطی کمک کند. شرکت گاز با ارائه مشق‌ها و تسهیلات ویژه می‌تواند این نوع سرمایه‌گذاری‌ها را جذب کند. برگزاری دوره‌های آموزشی و کارگاه‌های تخصصی: شرکت گاز می‌تواند با برگزاری دوره‌های آموزشی و کارگاه‌های تخصصی برای سرمایه‌گذاران و کارآفرینان محلی، دانش و مهارت‌های لازم برای بهره‌برداری بهینه از منابع گاز را ارتقاء دهد.

فرآیندهای اداری و حقوقی، می‌تواند به جذب بیشتر سرمایه‌گذاران کمک کند. شرکت گاز باید با کاهش بوروکراسی و ساده‌سازی مراحل دریافت خدمات، شرایط برای سرمایه‌گذاران فراهم کند. ارائه مشاوره و حمایت فنی: شرکت گاز می‌تواند با ارائه مشاوره و حمایت فنی به سرمایه‌گذاران، از جمله در زمینه‌های فنی و مهندسی مربوط به گازرسانی، به آنان کمک کند. این مشاوره‌ها می‌تواند شامل راهنمایی در انتخاب تجهیزات، طراحی سیستم‌های گازرسانی و بهینه‌سازی مصرف انرژی باشد. تشویق و حمایت از پروژه‌های انرژی پایدار: شرکت گاز باید با کاهش هزینه‌های تولید و بهره‌برداری از انرژی‌های تجدیدپذیر، شرایط را برای سرمایه‌گذاران مناسب‌تر کند. تسهیلات ویژه برای سرمایه‌گذاران، جذب سرمایه‌های خارجی و داخلی را تسهیل کند. این امر به تقویت اقتصاد استان و کشور کمک کرده و توانایی رقابت در بازارهای بین‌المللی را افزایش می‌دهد. روش‌های مؤثر برای توجه به سرمایه‌گذاران: توسعه و بهبود زیرساخت‌های گازرسانی: شرکت گاز باید با سرمایه‌گذاری در توسعه و بهبود شبکه‌های گازرسانی استان، به ایجاد زیرساخت‌های لازم برای فعالیت‌های صنعتی و تجاری کمک کند. این کار شامل گسترش خطوط لوله، ارتقاء تأسیسات گازرسانی و بهبود کیفیت خدمات است. تسهیل فرآیندهای اداری و حقوقی: ایجاد یک محیط کسب‌وکار دوستانه و شفاف برای سرمایه‌گذاران، شامل تسهیل

نقش اقتصاد - چهارمحال و بختیاری - زهره مصطفوی: مهندس سلیمان در بیانیه‌ای تشریح داشتند: استان چهارمحال و بختیاری با موقعیت جغرافیایی منحصر به فرد و منابع طبیعی غنی، به شمار می‌آید. این توجه و حمایت می‌تواند به رشد پایدار اقتصادی، ایجاد اشتغال و بهبود کیفیت زندگی در استان کمک شایانی کند. اهمیت توجه به سرمایه‌گذاران: تحریک رشد اقتصادی: توجه به سرمایه‌گذاران و فراهم کردن زیرساخت‌های لازم برای آنان می‌تواند باعث رشد اقتصادی استان شود. سرمایه‌گذاران به دنبال فرصت‌های جدید و محیط‌های مناسب برای سرمایه‌گذاری هستند. با فراهم کردن شرایط مساعد، این سرمایه‌گذاران می‌توانند پروژه‌های جدیدی را آغاز کنند که منجر به افزایش تولید، توسعه صنایع و ارتقاء سطح درآمدی استان می‌شود. ایجاد اشتغال: یکی از بزرگ‌ترین مزایای توجه به سرمایه‌گذاران، ایجاد فرصت‌های شغلی جدید است. سرمایه‌گذاری‌های جدید می‌تواند به ایجاد هزاران شغل برای مردم محلی منجر شود، که این امر به نوبه خود باعث کاهش نرخ بیکاری و افزایش سطح درآمد در جامعه می‌شود. شرکت

مدیر روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان ایلام خبر داد:

## جهاد روابط عمومی در انعکاس خدمات جهادی آبفای ایلام در اربعین امسال



نقش اقتصاد - ایلام - برای: مدیر روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان ایلام با اعلام اینکه: مجموعه روابط عمومی شرکت با استقرار در پایانه مرزی مهران، تلاش دارد با مجموعه فعالیت‌های متنوع خبری و تصویری به نحو شایسته‌ای خدمات شبانه‌روزی همکاران آبفای جهت سقادی به زوار اربعین حسینی در پایانه مرزی مهران را منعکس نماید. به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان ایلام؛ اکبر حیدری با بیان اینکه بیش از ۶۰ درصد تردد مسیر رفت زوار اربعین حسینی از مرز مهران است و بسیاری از زوار که در مسیر مرزهای کشور به عتبات عالیات مشرف شده‌اند، برای بازگشت، مرز مهران را انتخاب می‌کنند، افزود: با توجه به گرمای بالای ۵۰ درجه در مرز مهران و لزوم تأمین و توزیع آب شرب پایدار برای زوار گرمای، مطبید این اقدامات جهادی در صور مختلف خبری، گزارشی، تهیه و تدوین کلیپ و... به صورت مطلوب اطلاع‌رسانی شود. وی با تأکید بر اینکه این مهم، وظیفه روابط عمومی راستگین تر نموده است، تصریح کرد: امیدواریم با اطلاع‌رسانی

تدوین کلیپ و گزارش‌های خبری بر شمرده و یادآور شد: تنظیم اخبار به صورت روزانه و انتشار آن در فضای مجازی و رسانه‌های استان، طراحی، چاپ و نصب بنرهای صرفه‌جویی در مصرف آب با موضوعات مرتبط با اربعین از پل تا اثر پایانه مرزی مهران، طراحی و نصب درجیب و استیکر ستاد اربعین بر روی تانکرهای آبرسان و سایر تجهیزات آب در مرز مهران، تدوین، چاپ و توزیع بروشورهای صرفه‌جویی در مصرف آب و توزیع آن در بین زائران گرمای فضای مجازی؛ از تباط زنده‌تصویری مدیرعامل شرکت آبشیکه ۳ سیماراد یو اربعین و همچنین سیمای مرکز ایلام و بازدید خبرنگاران استان از قرارگاه اربعین شرکت در پایانه مرزی مهران و... از جمله اقدامات روابط عمومی در این ایام بوده است. مدیر روابط عمومی آبفای استان در پایان از تمامی همکاران مستقر در پایانه مرزی مهران به جهت همکاری با دفتر روابط عمومی شرکت در راستای تهیه و تنظیم اخبار، تهیه گزارشات صوتی و تصویری قدرتی نمود.

رئیس دفتر مدیریت پروژه‌های هلدینگ پتروپالایش اصفهان:

## تجهیزات پروژه احداث واحد بازیابی آب‌های فوق شور وارد پالایشگاه اصفهان شد



نقش اقتصاد - اصفهان - بیره‌زالی: رئیس دفتر مدیریت پروژه‌های هلدینگ پتروپالایش اصفهان، در گفتگو با خبرنگار روابط عمومی درباره تلاش‌های صورت گرفته برای ورود تجهیزات پروژه احداث واحد بازیابی آب‌های فوق شور به پالایشگاه اصفهان گفت: با تلاش‌های بسیار و علیرغم تحریم‌های موجود؛ کلیه تجهیزات پروژه احداث واحد بازیابی آب‌های فوق شور شامل پمپ‌ها، شیرهای صنعتی و تجهیزات ابزار دقیق و همچنین بسته‌های RO طی دو هفته اخیر وارد سایت پالایشگاه اصفهان شد و عملیات بازگشایی و بازرسی یکپس‌ها در محل انجام شد. به گزارش خبرنگار واحد رسانه روابط عمومی و بین‌الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان، مهندس علی مؤذنی تأکید کرد: پروژه فوق از مجموعه پروژه‌های زنجیره آب منطق با برنامه ۵ ساله هفتم توسعه کشور فصل ۸ منبع تأمین آبهای غیر متعارف (بسپاب) در راستای صرفه‌جویی و استفاده بهینه از منابع آبی طراحی و اجرا شده که پس از بهره‌برداری با ظرفیت ۳۰۰ مترمکعب

نقش اقتصاد - بوشهر: رئیس اداره صنعت و معدن شهرستان دشتستان از صدور ۳۱ مجوز تأسیس صنعتی با ارزش ۹۰۰۰ میلیارد ریال خبر داد. علی کشتکار صبح جمعه در جمع خبرنگاران با اشاره به صدور ۳۱ مجوز تأسیس صنعتی با سرمایه‌گذاری ۹ هزار میلیارد ریال اظهار داشت: اشتغال ۵۵ هزار نفر در این طرح‌ها پیش‌بینی شده است. رئیس اداره صمت شهرستان دشتستان اضافه کرد: در راستای تحقق «جهش تولید با مشارکت مردم» اقدامات مهم و مؤثری در راستای روند اجرایی طرح‌های صنعتی دارای پیشرفت فیزیکی بالای ۶۰ درصد در این شهرستان در اولویت و در حال پیگیری است. کشتکار تصریح کرد: با توجه به وجود زیرساخت‌های لازم نظیر شهرک‌ها و نواحی صنعتی در شهرستان روند ایجاد و توسعه سرمایه‌گذاری‌های صنعتی در سطح شهرستان رو به افزایش است. رئیس اداره صمت شهرستان دشتستان با اشاره به تکمیل و راه‌اندازی واحدهای صنعتی عنوان کرد: فعال‌سازی نگاهاهای صنعتی را که در شهرک‌ها و نواحی صنعتی به منظور حمایت ویژه واحدهای تولیدی شهرستان از دیگر اولویت‌های مهم اداره صمت دشتستان است.

نقش اقتصاد - سیستان و بلوچستان: مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان گفت: بهره‌برداری از آبشیرین‌کن شهدای خدمت طرح ماندگارو بزرگ نمونه بارز و کاملی از همدلی در استان است. علیرضا قاسمی در جریان بازدید نماینده ولی فقیه و استاندار سیستان و بلوچستان از آبشیرین‌کن شهدای خدمت در سه‌راهی دشتک به ارائه طرح‌هایی در خصوص تمامی اجزای اجرایی طرح اضطراری در این منطقه شامل چاه‌های حفر شده، خطوط انتقال آب، برق، ایستگاه پمپاژ و پست برق پرداخت. وی افزود: اجرای طرح اضطراری واحداث آبشیرین‌کن شهدای خدمت، در پی از دست دادن ذخایر آبی چاه نیمه‌های سیستان عملیاتی شد که کاهش دغدغه مردم و نگرانی تأمین آب در شرایط بحرانی، از جمله برکات اجرایی شدن این طرح است. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان ادامه داد: هم‌اکنون با توجه به ذخیره مطلوب آبی در چانیمه‌ها، این طرح در راستای ارتقای کیفیت آب استحصالی از چاه‌های حرک، شیله و هامون هم‌مردم برای تأمین آب شهر زاهدان با ظرفیت مشخص در مدار بهره‌برداری قرار دارد.

رویداد

## توسعه ناوگان حمل و نقل فرآورده‌های نفتی منطقه چهارمحال و بختیاری



نقش اقتصاد - چهارمحال و بختیاری - زهره مصطفوی: مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه چهارمحال و بختیاری طی سه‌سال گذشته ۳۶ دستگاه نفتکش به مجموع نفتکش‌های فعال حمل و نقل فرآورده‌های نفتی استان اضافه شده است به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه چهارمحال و بختیاری، تیموری ضمن بیان این خبر عنوان نمود: از این تعداد ۳۶ دستگاه جذب شده که به ناوگان حمل و نقل فرآورده‌های نفتی افزوده شده است. تعداد ۱۶ دستگاه نفتکش از طریق انعقاد قرارداد با شرکت‌های خودروساز به پیمانکاران حمل و نقل جهت ارتقاء کیفی ناوگان واگذار گردیده‌اند.

این مقام مسئول تصریح کرد: در حال حاضر ناوگان حمل و نقل فرآورده‌های نفتی طرف قرارداد شرکت، در مجموع با ۱۵۱ دستگاه نفتکش در مسیرهای حمل انواع فرآورده‌های نفتی به مقاصد تدارکاتی، نیروگاه‌های مناطق همجوار و حمل سوخت به مجاری عرضه، فرورشدگی‌ها و مصرف کنندگان عمده استان فعالیت‌های شبانه‌روزی دارد.



